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A Magyar Olimpiai Bizottság elnöksége 2022. január 1. és december 31. között 7-szer ülésezett, 

amely ülések során 75 határozatot hozott. Az üléseken kívül, a 8 alkalommal tartott elektronikus 

szavazás útján további 17 határozat született. 

 

Sportszakmai munka 

 
Az elhalasztott, majd 2021-ben megrendezett, magyar szempontból rendkívül sikeres tokiói 

olimpiát követően a nemzetközi sportélet középpontjában a 2022. évi pekingi XXIV. Téli 

Olimpiai Játékok állt. Szervezési és sportszakmai szempontból is rendkívüli nehézségekkel 

néztek szembe a téli játékokra utazó csapatok. Már az olimpiai kvalifikációs versenyek 

lebonyolítása is komoly nehézségekbe ütközött. A 2020-as és a 2021-es, pandémiával terhelt 

évek nagyon megnehezítették a kvalifikációs folyamatokat, a legtöbb sportágban módosítani 

kellett a kvalifikációs útvonalat, időpontokat. Soha korábban nem rendeztek olyan olimpiát, 

amelyen az egészségügyi előírások ilyen szinten vetekedtek volna a sportszakmai 

szempontokkal, szigorúságban még a tokiói olimpiához képest is szintet tudtak lépni a kínai 

szervezők. 

A sportszervezeteknek, a magas szintű szakmai munka biztosítása és felügyelete mellett 

hatalmas erőforrásokat kellett allokálni a járványügyi intézkedések és előírások betartására. A 

sportolóknak továbbra is alkalmazkodniuk kellett a bizonytalansági tényezőkhöz, azonban a 

MOB folyamatos támogatásáról biztosította az olimpiára készülőket. Kiemelt fontosságúvá vált 

a motiváció magas szinten tartása és a felkészülés szakszerű tervezése, továbbá megnövekedett 

a formaidőzítés jelentősége ebben a zaklatott sportéletben. 

A téli olimpiai játékokat február 4–20. között rendezték meg. Peking volt az első olyan város a 

sporttörténelemben, amely téli és nyári olimpiát egyaránt rendezhetett. A 2008-as nyári játékok 

létesítményeinek egy részét használták a szervezők a téli olimpián is. A havas helyszíneket 

igénylő versenyszámokat viszont csak mesterséges hóval és több helyen csak mesterségesen 

kialakított környezetben tudták megrendezni. Ennek ellenére sportszakmai szempontból 

tesztversenyek nélkül is kiválóan vizsgáztak az olimpiai versenyhelyszínek. 

A Covid miatt kialakult nehézségek és előzmények ellenére a Magyar Csapat pekingi 

teljesítménye minden várakozást felülmúlt a három éremmel és további három pontszerző 

helyezéssel. Magyar szempontból is sporttörténelmi jelentőségű volt a pekingi téli olimpia, a 

kis létszámú csapat több rekordot megdöntött. 
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A 2022. év első felében még egy kiemelt olimpiai esemény – az európai olimpiai mozgalom 

legfontosabb téli utánpótlás-eseménye –, az Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál (EYOF) a 

sokadik halasztás után 2022. március 20-25. között került megrendezésre a finnországi 

Vuokattiban. A magyar fiatalok szép eredményeket értek el, és remek teljesítményeket mutattak 

a téli eseményen.  

A 2022. év harmadik multisporteseménye a nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál volt. A 

2021-ről elhalasztott sporteseményt 2022. július 24-30. között az északi szomszédunkban lévő 

Besztercebányán rendezték meg. A 94 fős, népes, fiatal Magyar Csapat 24 éremmel és számos 

élménnyel gazdagodva tért haza. 

2023-ban a téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivállal indult az olimpiai események sorozata, 

amelynek az olaszországi Friuli Venezia Giulia tartomány települései adtak otthont. A 21 fős 

Magyar Csapat az aranyérmek száma tekintetében a legsikeresebb téli EYOF-versenyét zárta, 

6 arany-, 1 ezüst- és 1 bronzéremmel az 5. helyen végzett a nemzetek közötti rangsorban.  

 
MOB – EMMI / HM együttműködés 
 
A 2022. évben is folytatódott az együttműködés a magyar olimpiai versenysport működését 

támogató területeken a Magyar Olimpiai Bizottság és a Sportért Felelős Államtitkárság 

(továbbiakban: Államtitkárság) között. A magyar sportirányítás területén végbemenő 

változások következtében, immáron dr. Schmidt Ádám államtitkár úr irányításával az 

Államtitkárság átkerült a Honvédelmi Minisztérium égisze alá. Az átszervezést követően a 

Magyar Olimpiai Bizottság továbbra is kiemelten szoros szakmai kapcsolatot ápol az 

Államtitkársággal, illetve a Nemzeti Sportügynökséggel. 

Az együttműködés a Sporttörvényben is megjelenő „állandó feladatokból” és az év közben 

jelentkező „egyedi döntést igénylő munkákból” állt. Emellett a tavalyi évben elindult a Nemzeti 

Versenysport Fejlesztési Program, mely alapelvekben támaszkodik a MOB által készített „Az 

olimpiai sportágak versenysport-stratégiája 2022-2032” kiadványára. A MOB a 

sportszakmai dokumentumok átadása mellett személyes egyeztetések során részt vett a program 

alapjainak lefektetésében. Munkacsoport-egyeztetések keretében kidolgozásra került az 

úgynevezett egységes indikátorrendszer, amely arra hivatott, hogy kövesse és mérje az egyes 

sportági mutatókat. Az egységes indikátorrendszer célja az előremutató, építkező jellegű 

gondolkodás és szakmai működés kialakítása, amitől a folyamatos fejlődés remélhető. Az 

Államtitkárság által indított szövetségi konzultációkon is képviseltette magát a MOB. A 

sportági megbeszéléseket követően alakult ki a sportági besorolás és a támogatási javaslat.  



 
 

6 
 

Az Államtitkársággal és a Magyar Edzők Társaságával (MET) karöltve az edzői programok 

átalakításában is szervesen részt vett a MOB. Valamennyi munkacsoport-egyeztetésen jelen 

volt az ötkarikás szervezet képviseletében dr. Bartha Csaba sportigazgató úr. A program három 

edzői támogatási rendszert foglal magába, a Kiemelt Edző Program (KEP) mellett a Kiemelt 

Utánpótlás Edző Program (KUEP) és a Nevelő Edző Program (NEP) hivatott hozzájárulni az 

edzői életpályamodell kialakításához. A program alappillérei többek között a szabályozás, a 

minősítés, a továbbképzés, az ösztönzés és az ellenőrzés. A 2023. év elején a MOB javaslatot 

tett a KEP és KUEP sportági felosztására és személyi összetételére, továbbá a NEP sportági 

felosztására. 

 
Állandó sportszakmai feladatok 
 
A MOB a jutalmazásról szóló 200/2013. (VI. 13.) Korm. rendeletben (Rendelet) foglaltaknak 

megfelelően javaslatot tett az Államtitkárságnak eredményességi támogatásokra, illetve állami 

jutalmakra.  

A felnőtt, és a Rendeletben meghatározott utánpótlás-korosztályokban rendezett Európa-, 

illetve világbajnokságokon olimpiai versenyszámokban az alábbi eseményeken születtek 

dobogós helyezések 2022-ben. 

 

Esemény I. II. III. 

Atlétikai U20 VB   1 

Atlétikai EB  2  

Birkózó VB  1 2 

Birkózó EB 1 2 3 

Birkózó U23 VB 2  1 

Birkózó U23 EB 1 1 2 

Judo EB   2 

Judo U23 EB 2 1 3 

Judo Junior VB  1  

Kajak-Kenu VB 2 1  

Kajak-Kenu EB 2 1 1 

Kajak-Kenu Ifjúsági VB 7 1  

Kajak-Kenu Ifjúsági EB 6 2 1 

Kézilabda U20 (női)VB  1  
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Ökölvívó EB (férfi)   1 

Ökölvívó Ifjúsági VB  1  

Öttusa VB  1 1 

Öttusa EB 1 1 1 

Öttusa Junior VB 1 1  

Öttusa Junior EB 1 1  

Rövidpályás Gyorskorcsolya VB 3   

Junior Rövidpályás Gyorskorcsolya VB  2 1 

Sportlövő EB   2 

Sportlövő Junior EB 3 1 2 

Sportlövő Junior VB   1 

Torna EB 1 1  

Torna Junior EB 1  1 

Triatlon U23 VB  1  

Úszó VB 2   

Úszó EB 5 7 2 

Úszó Ifjúsági VB 3 6  

Úszó Ifjúsági EB 5 4 2 

Úszó Junior Nyíltvízi VB 2  1 

Úszó Junior Nyíltvízi EB 1 1  

Vívó VB 2 1  

Vívó EB 1   

Vívó Junior VB 1 1 2 

Vívó Junior EB 3 1 2 

Vízilabda VB  1  

Vízilabda EB  1  

Vízilabda U19 EB  1 1 

 

 

Az év elején tettek javaslatot a szövetségek a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő 

(NEAK) és az Országos Sportegészségügyi Intézet (OSEI) által működtetett, a válogatott 

kereteket ellátó egészségügyi szolgáltatásra jogosult sportolók névsorára. Az első listán (V22) 

a 11 egészségügyi intézetben soron kívüli és kiemelt ellátásra jogosult versenyzők nevei 
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szerepelnek, míg a második lista (Sz22) azon sportolók neveit tartalmazza, akik emelt szintű 

szűrővizsgálatra jogosultak a Sportkórházban. A MOB a leadott neveket minden szövetség 

esetében megvizsgálta, és egy-egy esetben pontosítás kérése után továbbította a NEAK és az 

OSEI felé. A folyamat az OSEI-vel mindig gördülékeny, egy-egy alkalommal kérnek a 

szövetségek az év folyamán apróbb módosításokat.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Az Államtitkárság az év folyamán kétszer kérte a MOB szakmai véleményét a Magyar 

Sportcsillagok Ösztöndíj (MSÖ) program keretében leadott pályázatok elbírálásához. A MOB 

megvizsgálta a pályázatokban feltüntetett eredményeket az olimpiai versenyszámok 

tekintetében, majd az MSÖ szabályzata alapján elkészítette javaslatát. Azon sportolók esetében, 

akik nem rendelkeztek olyan eredménnyel, ami figyelembe vehető az ösztöndíj megítélésénél, 

a MOB a jövőbeli eredmények lehetséges elérése szerint alakította ki a sorrendet. Az 

Államtitkársággal történő néhány apróbb egyeztetés után a munka sikeresnek nevezhető. Itt 

érdemes megjegyezni, hogy 2019-ben a MOB a Magyar Egyetemi - Főiskolai 

Sportszövetséggel (MEFS) egyeztetve új koncepciót dolgozott ki háttérszámításokkal 

kiegészítve, amit az Államtitkárság örömmel üdvözölt. Az ösztöndíjprogram módosítása a 

közeljövőben várható. 

Az év végén a MOB javaslatot tett a Gerevich Aladár-sportösztöndíj maradványösszeg 

felosztására vonatkozólag, illetve az idei év elején a 2023. évi Gerevich-ösztöndíj mértékének 

felosztásával kapcsolatban, továbbá javasolta a sportolói és edzői támogatási keret 

különválasztását. A program várható módosítására 2023. második felében kerülhet sor. 

 

2019-ben a MOB a Magyar Antidopping Csoporttal és a MOB Orvosi Bizottságával 

együttműködve létrehozta az olimpiai eseményekre történő nevezés és akkreditáció 

minimumkövetelményeit. 2023-ban a MOB kidolgozta a szakmai szempontrendszer 

módosítási javaslatát.  

 

A MOB sportszakmai munkájának szerves részét képezi a sportági szakmai tervek bekérése, 

áttekintése, valamint adatszolgáltatás kérése az adatbázis folyamatos frissítése érdekében.  

 
Egyedi döntést igénylő munkák 
 
A tavalyi évben 11 sportág esetében kérte az Államtitkárság a MOB szakmai véleményét egyedi 

kérelmekre vonatkozólag. A MOB minden esetben elvégezte a megfelelő szakmai háttérmunkát 

és javaslatot tett a támogatásokat illetően. 
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További sportszakmai feladatok 
 
Sportszakmai Bizottság 

A bizottság három alkalommal ülésezett 2022-ben. A sportszakmai kérdéseket érintő elnökségi 

napirendi pontok megvitatásra és elfogadásra kerültek. 

A bizottság tagjai: Altorjai Sándor, Csabai Edvin, dr. Sós Csaba, Horváth Gabriella, Harmat 

Rózsa, Imre Géza, Patakfalvy Miklós, Telegdi Attila. 

 
Az olimpiai sportágak versenysport stratégiája 2022-2032  

„Az olimpiai sportágak versenysport stratégiája 2022-2032” közel kétéves munkát követően 

2022 májusára érte el végleges formáját. Ekkor tárgyalta a MOB elnöksége, illetve közgyűlése 

is. 

 
Párizsi olimpiai konzultáció 

A Magyar Olimpiai Bizottság 2022 őszén valamennyi, a párizsi kvalifikációban részt vevő 

sportági szövetséggel egyeztetéseket folytatott. A megbeszélések sorvezetőjét az előre bekért, 

párizsi olimpiáig tartó sportszakmai és kvalifikációs program anyaga adta. Az egyeztetéseken 

részt vett az adott sportági szövetség szakmai, illetve operatív vezetése egyaránt, valamint az 

Államtitkárság, az NSÜ, az OSEI és a MET képviselői. A szakmai egyeztetéseket követően a 

MOB összeállította a 2024. évi Nyári Olimpiai Játékokkal kapcsolatos sportágankénti 

előrejelzéseket. A dokumentumot a MOB elnöksége és közgyűlése is megszavazta. 

 
Elnöki sportági látogatások 

A MOB vezetősége 2023 tavaszán szövetségi látogatások során kívánja erősíteni a MOB és a 

sportági szövetségek együttműködését. A megbeszélés-sorozatokon érintett tématerületek 

többek között a 2023. évi szakmai tervek, a párizsi kvalifikációs folyamatok, változások az őszi 

konzultációhoz képest, továbbá a nemzetközi sportéletben zajló folyamatok.  

 
 
XXIV. Téli Olimpiai Játékok – Peking 2022 

 
A téli olimpiai játékokról készült jelentést tavaly tavasszal a MOB elnöksége, majd közgyűlése 

tárgyalta és elfogadta, így ez a beszámoló – a részletek tárgyalása nélkül – csak a legfontosabb 

információkat tartalmazza ebben a témában.  
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Pekingre eredetileg 14 fő szerzett indulási jogot, de a Covid-fertőzés miatt a műkorcsolyázó 

páros nem léphetett jégre. Így összesen 12 magyar sportoló alkotta a csapatot: 7 fő rövidpályás 

gyorskorcsolyázó (5 férfi + 2 nő), 2 sífutó (1-1), 2 alpesi síző (1-1) és 1 snowboardos nő. 

A Magyar Csapat pekingi teljesítménye minden várakozást felülmúlt a három éremmel és 

további három pontszerző helyezéssel. A csapat több rekordot megdöntött, többek között 

Magyarország első egyéni téli olimpiai aranyérme is ehhez az eseményhez kötődik. 

Az éremtáblázaton a Magyar Csapat egy helyet javított Phjongcshanghoz képest, és 9 nemzetet 

megelőzve a 20. helyen zárt. 
 

Rangsor Ország 
Arany- 
érem 

Ezüst- 
érem 

Bronz- 
érem 

Összes 
érem 

Rangsor 
éremszám 

szerint 

1 Norvégia 
 

16 8 13 37 1 

2 Németország 
 

12 10 5 27 3 

3 Kína 
 

9 4 2 15 11 

4 Amerikai 
Egyesült Államok 

 

8 10 7 25 5 

5 Svédország 
 

8 5 5 18 6 

6 Hollandia 
 

8 5 4 17 9 

7 Ausztria 
 

7 7 4 18 6 

8 Svájc 
 

7 2 5 14 12 

9 Orosz Olimpiai 
Bizottság 

 

6 12 14 32 2 

10 Franciaország 
 

5 7 2 14 12 

11 Kanada 
 

4 8 14 26 4 

12 Japán 
 

3 6 9 18 6 

13 Olaszország 
 

2 7 8 17 9 

14 Koreai 
Köztársaság 

 

2 5 2 9 14 

15 Szlovénia 
 

2 3 2 7 16 

16 Finnország 
 

2 2 4 8 15 

17 Új-Zéland 
 

2 1 0 3 18 

18 Ausztrália 
 

1 2 1 4 17 
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19 Nagy-Britannia 
 

1 1 0 2 20 

20 Magyarország 
 

1 0 2 3 18 
Forrás: NOB és Peking 2022 hivatalos éremtáblázata 

 

Az előző két téli olimpia eredményeivel kiegészített táblázat jól szemlélteti az 1-8. helyezések 
számának alakulását, változását. 

 

Helyezés 
1-8. helyezések száma 

Peking   
2022 

Phjongcshang 
2018 

Szocsi 
2014 

Arany 1 1 0 

Ezüst 0 0 0 

Bronz 2 0 0 

4. helyezés 1 1 0 

5. helyezés 0 2 0 

6. helyezés 2 1 1 

7. helyezés 1 0 1 

8. helyezés 1 1 0 

Összesen 8 6 2 

       Forrás: MOB 

 

Az 1-8. helyezések mellett a tradicionális olimpiai pontszámítás szerinti eredményességet is 

megnéztük az elmúlt három téli olimpia tükrében.  

 

Helyezés 
Olimpiai pontok 

Peking    
2022 

Phjongcshang 
2018 

Szocsi    
2014 

Arany 7 7 0 

Ezüst 0 0 0 

Bronz 8 0 0 

4. helyezés 3 3 0 

5. helyezés 0 4 0 

6. helyezés 2 1 1 

Összesen 20 15 1 

Forrás: MOB 
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A téli olimpián részt vett sportolóink eredményei: 

 
Név Szakág Versenyszám Helyezés 

Kékesi Márton alpesi sí műlesiklás 33 

Kékesi Márton alpesi sí óriás-műlesiklás 34 

Tóth Zita alpesi sí műlesiklás 40 

Tóth Zita alpesi sí óriás-műlesiklás DNF 

Chtchetinina Ioulia műkorcsolya páros műkorcsolya WD 

Magyar Márk műkorcsolya páros műkorcsolya WD 

Kónya Zsófia rövidpályás gyorskorcsolya 500m 21 

Kónya Zsófia rövidpályás gyorskorcsolya 1000m 29 

Kónya Zsófia rövidpályás gyorskorcsolya 1500m PEN 

Kónya Zsófia rövidpályás gyorskorcsolya 2000m vegyes váltó 3 

Jászapáti Petra rövidpályás gyorskorcsolya 500m 7 

Jászapáti Petra rövidpályás gyorskorcsolya 1000m 8 

Jászapáti Petra rövidpályás gyorskorcsolya 1500m 22 

Jászapáti Petra rövidpályás gyorskorcsolya 2000m vegyes váltó 3 

Liu Shaolin Sándor rövidpályás gyorskorcsolya 500m 13 

Liu Shaolin Sándor rövidpályás gyorskorcsolya 1000m YC 

Liu Shaolin Sándor rövidpályás gyorskorcsolya 1500m 6 

Liu Shaolin Sándor rövidpályás gyorskorcsolya 2000m vegyes váltó 3 

Liu Shaolin Sándor rövidpályás gyorskorcsolya 5000m váltó 6 

Liu Shaoang rövidpályás gyorskorcsolya 500m 1 

Liu Shaoang rövidpályás gyorskorcsolya 1000m 3 

Liu Shaoang rövidpályás gyorskorcsolya 1500m 4 

Liu Shaoang rövidpályás gyorskorcsolya 2000m vegyes váltó 3 

Liu Shaoang rövidpályás gyorskorcsolya 5000m váltó 6 

Krueger John-Henry rövidpályás gyorskorcsolya 500m 17 

Krueger John-Henry rövidpályás gyorskorcsolya 1000m 14 

Krueger John-Henry rövidpályás gyorskorcsolya 1500m 11 

Krueger John-Henry rövidpályás gyorskorcsolya 2000m vegyes váltó 3 

Krueger John-Henry rövidpályás gyorskorcsolya 5000m váltó 6 

Nógrádi Bence rövidpályás gyorskorcsolya 5000m váltó 6 
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Kónya Ádám sífutás sprint 72 

Kónya Ádám sífutás 15km klasszikus 80 

Kónya Ádám sífutás 50km 55 

Pónya Sára sífutás 10km klasszikus 97 

Kozuback Kamilla snowboard slope style (SS) 28 

Kozuback Kamilla snowboard félcső (HP) 19 

Kozuback Kamilla snowboard big air (BA) 17 

 

A pekingi olimpia legeredményesebb magyar sportolója a rövidpályás gyorskorcsolyázó Liu 

Shaoang lett 1 arany- és 2 bronzérmével. Eredményével bekerült abba a 25 sportolóból álló elit 

körbe, akik 3 vagy annál több érmet tudtak nyerni a pekingi olimpián. 

 
Szervezés 

A koronavírus okozta 2020-as világméretű leállás a pekingi szervezőket is megtorpanásra 

késztette. Bár a hivatalos helyszíneken nem állt meg a munka, de a szabályzatok, részvételi 

feltételek, szállások, akkreditáció és egyéb részletkérdések kidolgozása felfüggesztésre került. 

A pekingiek kivártak, majd a tokiói nyári olimpia tanulságait levonva és a járványhelyzet hazai 

és nemzetközi alakulásának tükrében kezdték újra a tervezést 2021 nyarától.   

2021 novembertől kezdve felgyorsultak az események és egyre több információ érkezett mind 

a NOB, mind a Peking 2022 részéről. Sajnos az olimpiáig hátralévő rövid idő, valamint a 

pandémia kiszámíthatatlan globális alakulása (omikron vírus megjelenése) miatt a részvétellel 

kapcsolatos dokumentáció részletes és végleges kidolgozása sok akadályba ütközött. A 

szokásosnál kaotikusabb, késve érkező tájékoztatást kaptunk minden területtel, de legfőképpen 

az utazási lehetőségekkel kapcsolatban.  

 
Akkreditáció 

A különböző akkreditációs kategóriák regisztrálása (long list) 2021. október 15-ig volt 

lehetséges, ekkor zárták az akkreditációs rendszert.  

 
Szállásfoglalás 

 A vendégek, állami vezetők, kommunikációs csapat és az olimpiai csapat szakemberei részére 

még 2020. szeptemberében meg kellett rendelni a szükséges szállodai szobamennyiséget. Az 

olimpiát közvetlenül megelőző hónapok járványügyileg nem alakultak kedvezően, így a 

delegáció csak a legszűkebb létszámmal tudott kiutazni. A meghívott állami vezetők és 
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vendégek sajnos szintén törölni kényszerültek a részvételüket. A lefoglalt minimális 

szobamennyiséget minden eshetőségre készen azért fenntartottuk, ezeket lemondani a szigorú 

foglalási szabályok miatt egy idő után csak úgy tudtuk volna, hogy pénzvisszatérítés nem járt 

volna a lemondás után. 

 
Bérlemények 

A falubeli és egyéb szolgáltatásokat, bérleményeket még 2021. júliusában megrendeltük, és 

december végéig megtörtént a bérleti díjak kifizetése is. 

 
Utaztatás 

Kína határainak lezárása és az extrém szigorú belföldi járványügyi szabályok nagy kihívások 

elé állították a Beijing 2022 szervezőbizottságát, az olimpiai résztvevőket ugyanis a világ 

minden tájáról kellett bejuttatni az országba. Az országba érkeznek ugyan menetrendszerinti 

járatok korlátozott számban, de Kína eleve kizárta, hogy az olimpiai résztvevők és a helyi 

lakosság bármilyen módon érintkezzen, ezért a menetrendszerinti járatokra megtiltotta a 

jegyvásárlást. 2021 novemberében kaptunk először konkrét információt arról, hogy a Beijing 

2022 korlátozott számban engedélyezte bizonyos légitársaságok számára, hogy 

kontinensenként néhány nagyobb városból ideiglenes járatokat indíthassanak Pekingbe és 

vissza. Ezekre a járatokra kizárólag akkreditált olimpiai résztvevők vásárolhattak jegyet, 

szigorú feltételekkel, egy zárt rendszeren keresztül, a kínai fél ellenőrzése mellett. A repülőre 

az előzetesen megküldött akkreditációs kártya és az akkreditációhoz használt útlevél birtokában 

lehetett jegyet vásárolni, illetve beszállókártyát kapni. 

A rendszer csak nagyon nehezen állt fel, és többhetes várakozás után 2021 decemberében 

sikerült az első visszaigazolt foglalásokat megkapnunk a KLM-től. Európából Isztambulból 

(Turkish), Párizsból (Air France), Amszterdamból (KLM) és Milánóból (Air China) indultak 

ideiglenes járatok. A menetrend kialakítását Peking a légitársaságokra bízta, így a KLM például 

az olimpia alatt mindössze két járatot indított ki és ugyanennyit vissza. A Turkish ugyan 

naponta indított Isztambulból Pekingbe járatot, azonban a jegyvásárlási lehetőséget csak 

januárban nyitotta meg számunkra.  

Az ideiglenesen engedélyezett járatok korlátozott száma csak egy volt a nehézségek közül, 

amivel meg kellett küzdenünk az utazások szervezésekor. A legnagyobb problémát valójában 

az jelentette, hogy ezeket a járatokat Budapestről nagyon nehéz, akár lehetetlen volt elérni. 

Ennek következtében a kevés rendelkezésre álló járat közül is kirostálódott jó néhány, hiszen 

aznap vagy nem volt budapesti csatlakozás, vagy akkor ért ki, amikor a pekingi gép már elment. 
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Az Air China járatait szintén képtelenség volt Budapestről elérni, ott eleve repteret is kellett 

váltani és a csomagokat is újra fel kellett volna adni Milánóban. Az elérhető járatkombinációk 

sajnos nem mindig párosultak ideális átszállási idővel, jó néhány esetben ez 6-12 órás 

várakozást jelentett a tranzitban.  

A csapat számára szükséges repülőjegyeket 2021 végéig nem sikerült megnyugtatóan és 

teljeskörűen beszerezni. 

 
A pekingi olimpiai játékokhoz kapcsolódó MOB tájékoztatók 2021-ben 

• Tájékoztató a Beijing 2022 Olimpiai Játékokra készülő szövetségeknek (2021. 

november 3., MOB tanácsterem) 

• MOB Doppingellenes tájékoztató (2021. december 8., online) 

• Általános tájékoztató a kiutazó sportolóknak és szakembereknek (2022. január 12., 

online) 

• Tájékoztató a Playbook szabályairól és egészségügyi tudnivalókról az olimpiai 

csapattagoknak (2022. január 14., online, rögzített) 

 
Olympic Solidarity sportolói ösztöndíjak 

A Magyar Olimpiai Bizottság által benyújtott pályázatok alapján 2019. november 1. és 2022. 

február 28. között 6 sportág összesen 12 sportolója kapott Olympic Solidarity egyéni sportolói 

ösztöndíjat a pekingi olimpiai felkészüléséhez. A teljes program összesen 405.000 USD 

összegben juttatta utólagosan elszámolandó felkészülési támogatáshoz sportolóinkat. Egy 

másik program keretében szintén pekingi olimpiai felkészülési támogatást kapott egy curling 

vegyespáros. Ők 2019. november 1. és 2021. december 31. közötti időszakban összesen 65.000 

USD támogatásban részesültek. 

 
 
XV. Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál – Vuokatti 2022 
 
A téli EYOF-ról készült jelentést tavaly tavasszal a MOB elnöksége, majd közgyűlése tárgyalta 

és elfogadta, így ez a beszámoló – a részletek tárgyalása nélkül – csak a legfontosabb 

információkat tartalmazza ebben a témában. 

 

A Magyar Csapat 30 sportolóval (25 lány és 5 fiú) utazott Vuokattiba, akik a téli EYOF 

programjában szereplő (9-ből) 6 sportág 28 versenyszámában álltak rajthoz, ahol összesen 5 

érmet – köztük 1 aranyat és 4 ezüstöt – szereztek. Kiemelkedő eredmények a snowboard és a 
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gyorskorcsolya sportágakban születtek A Magyar Csapat legeredményesebb sportolója 

Kozuback Kamilla snowboardos, aki mindkét versenyszámában érmes helyen, 1 arany- és 1 

ezüstéremmel zárt.  

 

A Magyar Csapat nagyon sikeres EYOF-ot tudhat magáénak, 5 éremmel a 9. helyen végzett 

(19-ből) a nemzetek közötti rangsorban. 

 

Éremtábla Arany Ezüst Bronz Összesen 

1. Finnország 6 4 4 14 

2. Olaszország 5 8 7 20 

3. Ausztria 5 3 2 10 

4. Svédország 4 5 4 13 

5. Franciaország 4 1 6 11 

6. Hollandia 4 0 2 6 

7. Csehország 3 4 0 7 

8. Szlovénia 3 1 1 5 

9. Magyarország 1 4 0 5 

10. Norvégia 1 2 0 3 

 

A téli EYOF-on részt vett sportolóink eredményei: 

 

Sportoló neve Szakág Versenyszám Helyezés Összes 
induló 

Czank-Varga Benjámin 

rövidpályás 

gyorskorcsolya 

500m 20 29 

Czank-Varga Benjámin 1000m 8 29 

Czank-Varga Benjámin 1500m 10 29 

Czank-Varga Benjámin 
3000m 

vegyesváltó 
5 10 

Granasztói Ádám 

rövidpályás 

gyorskorcsolya 

500m 5 29 

Granasztói Ádám 1000m 4 29 

Granasztói Ádám 1500m 5 29 

Granasztói Ádám 
3000m 

vegyesváltó 
5 10 
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Hozmann Rudolf 
alpesi sí 

műlesiklás 27 84 

Hozmann Rudolf parallel szlalom 35 79 

Kiss Anna 
alpesi sí 

műlesiklás 42 70 

Kiss Anna parallel szlalom 42 66 

Kozuback Kamilla 
snowboard 

big air 1 12 

Kozuback Kamilla slope style 2 12 

Krizsanovszki Lili műkorcsolya egyéni 24 31 

Balog Gréta, Bogáti 

Bianka, Chlepkó Zsófia 

Anna, Cserjés Dorka, 

Gábor Imelda Tünde, Gál 

Emma, Horváth Maja 

Kincső, Imets Mercédesz, 

Kárpáti Karina, Kolozsvári 

Angelika, Kovács 

Mercédesz, Metzler 

Regina, Milibák Gréta 

Gerda, Révész Zsuzsa, 

Simon Viktória, Szűcs 

Daniella, Tolnai Hanna 

Liliána, Torontáli Anna 

Karin, Tóth Flóra, Véghelyi 

Dóra 

jégkorong női csapat 6 6 

Schőnborn Melinda 

rövidpályás 

gyorskorcsolya 

500m 2 29 

Schőnborn Melinda 1000m 6 29 

Schőnborn Melinda 1500m 4 29 

Schőnborn Melinda 
3000m 

vegyesváltó 
5 10 

Somodi Maja 

rövidpályás 

gyorskorcsolya 

500m 11 29 

Somodi Maja 1000m 2 29 

Somodi Maja 1500m 2 29 

Somodi Maja 
3000m 

vegyesváltó 
5 10 
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Trunk Tamás 
alpesi sí 

műlesiklás 10 84 

Trunk Tamás parallel szlalom DNF 79 

Úry Bálint 
alpesi sí 

műlesiklás 11 84 

Úry Bálint parallel szlalom 23 79 

 

Szervezés 

Vuokatti valóban remek választásnak bizonyult a téli EYOF megrendezéséhez. Csodálatos 

természeti környezetben, remek hóviszonyok közepette, kiváló adottságú sportolói faluval és 

hozzá sétatávolságra eső versenyhelyszínekkel. Finnország nagyszerűen helyt állt a 

viszontagságos előzmények ellenére is, és csapatunk sok szempontból is nagyon sikeres 

szereplést tudhat maga mögött. 

 
Egészségügy, járványügyi intézkedések 

Valamennyi sportoló előzetes sportegészségügyi szűrése megtörtént az Országos 

Sportegészségügyi Intézetben, továbbá a Magyar Antidopping Csoport által minden sportoló 

dopping- és drogtesztje elkészült. Az edzők szűrése is megtörtént. Minden résztvevő vagy 

komplett vagy a 3 héten belül megkezdett oltási sorral, vagy 3 hónapon belüli igazolt Covid-

áteséssel rendelkezett. 

 
Sportolói Falu, helyszínek, közlekedés 

Az EYOF Sportolói Faluja egy északi sícentrumban helyezkedett el. A Magyar Csapat a 

központi részen egy hotelben került elhelyezésre, így viszonylag szerencsés körülményeket 

élveztünk. Minden fontos létesítményhez nagyon közel voltunk, egyedül a jégkorongozók 

kényszerültek buszozásra. A nagyszerű körülményeket némileg beárnyékolta, hogy az 

étkezések színvonala sem kínálatban, sem minőségben, sem tápanyagtartalom tekintetében nem 

ütötte meg az ilyen eseményeken szokásos szintet. Szintén gyenge láncszemnek bizonyult a 

személyszállítás. A transzferbuszok általánosan nem működtek jól, és a szervezők menetrendet 

sem alakítottak ki. 

 
Utaztatás 

A Vuokatti 2022 EYOF-ra a járvány szerencsére már nem hatott érezhetően, azonban a 

légitársaságok működését, forgalmát továbbra is erősen befolyásolta, így az utaztatás 

megszervezésekor nehézségek merültek fel. A legnagyobb kihívást a kapacitáshiány miatt a 
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belföldi járatokra való kellő számú repülőjegy lefoglalása, valamint a szállítani kívánt 

felszerelés-mennyiség visszaigazoltatása jelentette. 

Az EYOF-hoz kapcsolódó MOB tájékoztató 

• Tájékoztató az EYOF-on érintett Szövetségeknek, valamint a kiutazó sportolóknak és 

szakembereknek (2022. március 8., online) 

 
 
XVI. Nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál – Besztercebánya 2022 
 
A nyári EYOF-ról készült jelentést tavaly ősszel a MOB elnöksége, majd közgyűlése tárgyalta 

és elfogadta, így ez a beszámoló – a részletek tárgyalása nélkül – csak a legfontosabb 

információkat tartalmazza ebben a témában. 

 
A Magyar Csapat összetétele 

A Magyar Csapat 94 sportolóból (61 leány, 33 fiú) állt, akik 9 sportágból érkeztek. Az eredeti 

létszám 97 fő volt, de megbetegedések és COVID-pozitív teszteredmények miatt 3 fő nem 

tudott kiutazni a versenyre. 

 
Az EYOF-on elért eredmények elemzése 

Az EYOF-on elért eredmények összességében nagyon jónak mondhatók, a Magyar Csapat 

sikeresen szerepelt, de fontos, hogy az EYOF-eredményességet, az érmeket és a helyezéseket 

helyükön kell kezelnie mindenkinek a sportágakon belüli korosztályok, nemzetközi 

versenyrendszerek és az EYOF-mezőnyök tükrében. Ahogy a nevében is benne van, ez egy 

fesztivál, ahol a fiatal sportolók megkapják az olimpiai eseményekre jellemző komplex élményt 

és tapasztalatot, továbbá motivációt a jövőre. A későbbi vagy a felnőtt eredményességgel 

nagyon kicsi korrelációt mutatnak az EYOF-on elért eredmények. Kicsi azon sportolók száma, 

akik a felnőtt nemzetközi élvonalba is eljutnak, és ott eredményesek lesznek. További 

probléma, hogy a fiatal sportolók nagy arányban már utánpótláskorban abbahagyják az 

élsportot, ezért sem szabad messzemenő következtetéseket levonni az itt elért eredményekből. 

A MOB a közeljövőben külön tanulmányt szentel ennek a témának egy 500 fős, EYOF-on részt 

vett sportolói kör elemzésével. 

Az érmek és a helyezések az alábbiak szerint alakultak az EYOF-on. 
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EYOF 2022 Besztercebánya, helyezések összesítése 
  Arany Ezüst Bronz IV. V. VI. VII. VIII. 

Atlétika 3 5 3 4 2  2 1 
Judo  2 1    2  
Kerékpár       1  
Kézilabda 1        
Kosárlabda   1      
Tenisz     1    
Tollaslabda         
Torna         
Úszás 2 2 4 3 3 2 1 5 
Röplabda*          
Összesen 6 9 9 7 6 2 6 6 
* Röplabdában a magyar csapat nem vett részt     

 

Az alábbi táblázat aranyérmek szerint rangsorolja a nemzeteket. Az oroszok távollétével az 

olaszok domináltak az éremszerzésben. A Magyar Csapat ötödik helyen zárt ebben a 

rangsorban. 

 

EYOF 2022 Besztercebánya, Szlovákia 
Éremtáblázat aranyérmek szerint 

Helyezés Ország Arany Ezüst Bronz Összesen 
1 ITA 21 12 14 47 
2 GER 9 8 16 33 
3 ESP 8 7 4 19 
4 GBR 7 5 6 18 
5 HUN 6 9 9 24 
6 FRA 6 7 4 17 
7 UKR 6 6 6 18 
8 TUR 5 9 1 15 
9 ROU 5 8 6 19 
10 POL 5 5 10 20 

https://results.eyof2022.com/medals; http://olimpia.hu/   
 

Az alábbi táblázat az érmek száma szerint rendszerezi a nemzeteket, Magyarország a harmadik 

helyen végzett 24 éremmel. 

 

EYOF 2022 Besztercebánya, Szlovákia 
Éremtáblázat összes érem szerint 

Helyezés Ország Arany Ezüst Bronz Összesen 
1 ITA 21 12 14 47 
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2 GER 9 8 16 33 
3 HUN 6 9 9 24 
4 POL 5 5 10 20 
5 ESP 8 7 4 19 
6 ROU 5 8 6 19 
7 GBR 7 5 6 18 
8 UKR 6 6 6 18 
9 FRA 6 7 4 17 
10 TUR 5 9 1 15 

https://results.eyof2022.com/medals    
 

A besztercebányai a legjobb három EYOF-szereplés között van a megszerzett érmek alapján.  

 
Szervezés 

A 2019-es bakui nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál után soron következő nyári EYOF 

rendezési jogát eredetileg a szlovák Kassa nyerte el, a város azonban még 2019. áprilisában 

visszalépett a rendezéstől pénzügyi okokra hivatkozva. Alig egy hónappal a visszalépés után 

Besztercebánya vállalta magára a 2021. júliusára tervezett esemény megrendezését. 2020. 

májusában az EOC bejelentette, hogy a Tokió 2020 Nyári Olimpiai Játékok halasztása a 

besztercebányai EYOF rendezésére is hatással van, így azt egy évvel később, 2022. július 24-

30. között fogják megtartani. Besztercebánya az eddigi legkisebb város, ami nyári EYOF-ot 

rendezett, és bár a csodálatos természeti környezetben fekvő városka különösen barátságos és 

otthonos hangulatot kölcsönzött az eseménynek, azonban szervezési részről számtalan területen 

okozott fejtörést a házigazdáknak. 

 
Akkreditáció, nevezés 

Az EYOF-ra nevezhető sportolók körét az Európai Olimpiai Bizottságok mindenkori 

érvényben lévő EYOF kartája, valamint az adott eseményre kiadott sportágakat, korosztályokat 

és kvótákat rögzítő szabályzata határozza meg. Ezek alapján a Magyar Olimpiai Bizottság a 

sportági szakszövetségekkel egyeztetve határoz a részvételről, gondoskodik a delegáció 

akkreditációjáról, és nevezi be a versenyzőket. A 9 sportág képviseletében kiutazó 97 fő 

sportoló nevezése határidőre megtörtént. A nevezési határidő után fegyelmi, pozitív PCR 

eredmény, illetve egészségügyi okokra hivatkozással 3 sportoló (két női judos és egy fiú atléta) 

nevezését vontuk vissza a csapat kiérkezésével egyidőben. 
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Sportolói Falu, helyszínek, közlekedés 

Az EYOF Sportolói Faluja a szó klasszikus értelmében nem létezett. A csapatok elszállásolása 

a városszerte elszórtan elhelyezkedő diákkollégiumokban történt. A Magyar Csapat szállását a 

Sport Parkhoz és a parkban található központi étkezősátorhoz legközelebb elhelyezkedő 

kollégiumi részbe kértük és szerencsére ide is kaptunk egy önálló épületrészt. Bár így is jelentős 

távolságot kellett az étkezésekhez és a legtöbb sportág helyszínéhez gyalogosan megtenni, de 

legalább kiszámítható volt a közlekedéssel töltött idő. Ez mindenképpen előnyös volt, hiszen 

itt Besztercebányán is sok gondot okozott a távolabbi kollégiumi épületekben elhelyezett 

csapatok számára a kimaradó, vagy jelentős késéssel érkező transzferbuszokkal történő 

közlekedés a Sport Parkig. Maga a szállás egyszerűen berendezett 4 ágyas apartmanokból állt. 

A szállás tekintetében két dolog okozott gondot: a rengeteg lépcsőzés épületen belül és kívül, 

illetve, hogy nem volt wifi a szálláson, csak a kollégium portájának környékén. A 

besztercebányai sportágak a torna és az országúti kerékpár kivételével mind a Sport Parkban 

vagy a szállás melletti épületben kaptak otthont: az atlétika, a judo, kosárlabda, a tenisz, a 

tollaslabda és az úszás. A torna és kerékpár versenyek a város központjában zajlottak. Sajnos a 

kézilabda csapatok nem Besztercebányán, hanem onnan kb. 25 km-re Zólyomban kerültek 

elszállásolásra egy ottani felújított diákkollégiumban. Az elhelyezésük az EYOF normákat 

tekintve kényelmes és kellemes volt. A kézilabda versenyek onnan nagyjából további 25 km-

re kerültek megrendezésre a gyetvai frissen felújított csarnokban. A sporthelyszínek általában 

jó színvonalúak voltak, bár a nézőtér kialakítása nem felelt meg néhány esetben egy EYOF 

szintű versenynek. Az uszodába be sem engedték a nézőket, itt kívül egy kivetítőn lehetett csak 

követni az eseményeket, illetve a kosárlabda pályán sem volt ülőhely, csak egy keskeny galéria, 

ahol korlátozott számú néző tudta állva nézni a versenyt. 

Lett volna igény arra, hogy a besztercebányai sportolók átmenjenek Gyetvára a kézilabda 

csapatunknak szurkolni, illetve a kézilabda csapat is szívesen jött volna át a pihenőnapjukon 

Besztercebányára szurkolni a többi sportágnak, azonban a városok között közlekedő hivatalos 

transzferbuszok száma és menetrendje nem tette ezt lehetővé. 

 
Utaztatás 

Az esemény szervezési szempontból viszonylag egyszerű feladatnak bizonyult, leginkább 

annak köszönhetően, hogy az utazást három nagy autóbusszal meg tudtuk oldani. A menetidő 

3-3,5 óra volt mindössze, így kényelmesen és gyorsan célba tudtuk juttatni a csapatot.  

A MOB saját gépkocsi parkját is igénybe vette a kiutazáshoz, illetve a kinti csapatirodai és 

kommunikációs feladatok minél optimálisabb elvégzéséhez. 
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Egészségügy, járványügyi intézkedések 

A sportolók és szakemberek szokásos kötelező szűrését a kiutazás előtt az OSEI végezte, amely 

rendben lezajlott. A Magyar Antidopping Csoport közreműködésével megfelelően lezajlottak 

az előírt doppingvizsgálatok és drogtesztek is. 

Hosszú idő után ez az EYOF volt az első, ahol sem a házigazdák, sem a fogadó ország nem írt 

elő semmilyen kötelezettséget a részvételhez, így nem kellett oltottságot sem igazolni, és a 

maszkviselést is fakultatívan írták elő. Tekintettel a COVID19 infekció hullámzásának 

kiszámíthatatlanságára, Dr. Tállay Andrással, a MOB Orvosi Bizottságának elnökével történt 

előzetes egyeztetésnek megfelelően – a szlovák járványügyi intézkedésektől, és a sportoló 

oltottsági státuszától függetlenül – a kiutazás feltételeként egy negatív COVID19 PCR tesztet 

kértünk a résztvevőktől. A mintavételt a MOB szervezte meg, és bonyolította le 48 órával 

kiutazás előtt. A szervezett PCR tesztelés során talált pozitivitás 2 edző és 3 sportoló kiutazása 

elé gördített akadályt. Közülük egy sportoló később ugyan, de tudott csatlakozni a csapathoz 

(labor- és EKG vizsgálatok, negatív PCR teszt birtokában). 

 
Az EYOF-hoz kapcsolódó MOB tájékoztatók 

• Tájékoztató az EYOF-on érintett szövetségeknek (2022. május 19., MOB Tanácsterem) 

• Tájékoztató az EYOF-ra készülő sportolóknak és szakembereknek (2022. július 21., 

Fogadalomtétel, Larus Étterem és Rendezvényközpont) 

 
 
XVI. Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál - Friuli Venezia Giulia 2023 

 
A téli EYOF-ról készült jelentést a 2023. márciusi elnökségi ülés tárgyalta és elfogadta, a 

májusi közgyűlés napirendjén pedig külön napirendi pontként szerepel, így ez a beszámoló – a 

részletek tárgyalása nélkül – csak a legfontosabb információkat tartalmazza ebben a témában. 

 
A Magyar Csapat összetétele 

A MOB többször konzultált az érintett országos sportági szakszövetségekkel. A szövetségek 

szakmai programjai és felkészülési tervei, az aktuális versenyeredmények, valamint a 

konzultációk alapján dőlt el a végleges csapatösszetétel. A sportolói létszám végül 21 fő volt, 

így összesen 5 helyszínen és 7 szakágban volt érdekelt a magyar küldöttség. A Magyar Csapat 

összetételét az alábbi táblázat foglalja össze. 
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Klaszter Helyszín / Szállás Sportág Fiú Leány 
Carnia Forni Avoltri / Sappada Biatlon 1 1 

Piancavallo 

Piancavallo Snowboard alpin 1 - 

Piancavallo Snowboard cross 1 1 

Claut Curling 2 2 

Tarvisio 

Pontebba / Udine Rp. gyorskorcsolya 2 2 

Pontebba / Udine Műkorcsolya - 1 

Tarvisio Alpesi sí 4 3 
 

A Magyar Csapat eredményessége 

Nagyon fiatal versenyzőkről van szó, akik nemzetközi tapasztalattal alig, vagy közepesen 

rendelkeznek. A legtöbb sportág esetében tapasztalatszerzésről, az első nagyobb nemzetközi 

megmérettetésről beszélhetünk, ezért az elvárásokat, a helyezéseket és az elért eredményeket is 

helyükön kell kezelni. Sokan életükben először versenyeztek komoly és nehéz építésű, tűzésű 

vagy vonalvezetésű pályákon. A jövőre nézve nagyon fontos, hogy ezek a megszerzett 

impulzusok, ismeretek, vagy akár a multisporteseményekre jellemző rutinok a sportolók 

hasznára váljanak későbbi olimpiai szereplésük alkalmával. A fiatal sportolóknak adott extra 

motivációt és élményt sem szabad kifelejteni a verseny jelentőségének felsorolásából. 

 
Éremtáblázat 

Zárásként érdemes áttekinteni az éremtáblázatot. Az orosz és fehérorosz sportolók távollétében 

47 résztvevő országból 23 szerzett érmet, 16 pedig aranyérmet, amely igen jó aránynak 

mondható. Mindez az utánpótlás viszonylag széles bázisát mutatja a téli sportágakban. Érdemes 

megemlíteni még, hogy az érmek tekintetében az EYOF legsikeresebb sportolói között két 

magyar rövidpályás gyorskorcsolyázót is találhatunk, Szigeti Dórát (4 érem: 2 arany, 1 ezüst, 1 

bronz) és Major Dominikot (3 aranyérem). 

A Magyar Csapat az aranyérmek száma tekintetében a legsikeresebb téli EYOF-versenyét zárta, 

6 arany-, 1 ezüst- és egy bronzéremmel az 5. helyen végzett a nemzetek közötti rangsorban. 

Ezzel a magyar téli EYOF-érmek száma összesen: 17 arany, 9 ezüst, 8 bronz. 

 

A 2023-as téli EYOF hivatalos éremtáblázata a következők szerint alakult: 
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Rangsor Ország Aranyérem Ezüstérem Bronzérem Érmek 
összesen 

Összes érem 
szerinti rangsor 

1 FRA 7 6 4 17 2 

2 ITA 6 8 7 21 1 

3 SUI 6 3 3 12 7 

4 AUT 6 2 9 17 2 

5 HUN 6 1 1 8 10 

6 SLO 6 0 0 6 11 

7 GER 4 5 8 17 2 

8 CZE 4 1 6 11 8 

9 SWE 3 5 6 14 5 

10 FIN 3 4 2 9 9 

11 ESP 3 0 0 3 14 

12 POL 1 7 6 14 5 

13 LAT 1 2 1 4 13 

14 GBR 1 1 0 2 18 

15 UKR 1 0 2 3 14 

16 ISR 1 0 0 1 21 

17 NOR 0 5 1 6 11 

18 BUL 0 2 1 3 14 

18 NED 0 2 1 3 14 

20 SVK 0 2 0 2 18 

21 EST 0 1 1 2 18 

22 GEO 0 1 0 1 21 

22 SRB 0 1 0 1 21 
Forrás: EYOF FVG 2023 https://eyof2023.microplustimingservices.com/#/general-medals 

 
Szervezés 

A 2022-ben Finnországban, azon belül Vuokattiban rendezett téli Európai Ifjúsági Olimpiai 

Fesztivál után a következő téli EYOF rendezési jogát ezúttal nem egy város, hanem egy régió, 

méghozzá az olaszországi Friuli Venezia Giulia tartomány nyerte el. A rendezést az EOC a 

2018. novemberi közgyűlésén ítélte oda. Az előző évek multisporteseményei után most 

mondható el először, hogy „helyreállt a világ rendje”, és az idei EYOF az eredetileg tervezett 

időpontban került megrendezésre. 
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A csodálatos természeti adottságokkal rendelkező térség ugyan sportszakmai szempontból 

kiváló választásnak bizonyult, azonban a klasszikus sportolói falu hiánya és a nagy távolságok 

megnehezítették a szervezést és logisztikát. Mind a Szervezőbizottság, mind az Olasz Olimpiai 

Bizottság (CONI) úgy tekintett erre a téli EYOF-ra, mint a 2026-os Milánó-Cortina-i felnőtt 

téli olimpia főpróbája, hiszen 3 év múlva a mostanihoz hasonlóan több, szám szerint 7 faluban 

szállásolják majd el a delegációk tagjait – egymástól több száz kilométerre. 

 
Egészségügy, járványügyi intézkedések 

A téli EYOF-on nem voltak járványügyi intézkedések, és a Magyar Olimpiai Bizottság 

Elnöksége sem határozott arról, hogy a részvételt védettséghez kötné. 

 
Akkreditáció, nevezés 

Az EYOF-ra nevezhető sportolók körét az Európai Olimpiai Bizottságok érvényben lévő EYOF 

kartája, valamint az adott eseményre kiadott sportágakat, korosztályokat és kvótákat rögzítő 

szabályzata határozza meg. Ezek alapján a Magyar Olimpiai Bizottság a sportági 

szakszövetségekkel egyeztetve határoz a részvételről, gondoskodik a delegáció 

akkreditációjáról, és nevezi be a versenyzőket. A 7 szakág képviseletében kiutazó 21 sportoló 

nevezése határidőre megtörtént. A mostani EYOF esetében a nevezés lejárta után sem 

egészségügyi okra, sem más okra való hivatkozással nem kellett késői sportolói cseréhez 

folyamodnunk, így a január 9. napján leadott végleges sportolói nevezéssel zajlott le a 

multisportesemény. A sportolókat 3 fő központi egészségügyi szakember kísérte, illetve 

további 11 fő szakember látta el a csapat mellett a helyszíni munkát. 

A különböző akkreditációs kategóriák regisztrálása (long list) 2022. december 21-ig volt 

lehetséges, ekkor zárták az akkreditációs rendszert, míg a nevezésre (short list) 2023. január 9-

e volt a határidő. 

 
Sportolói Falu 

Az EYOF Sportolói Faluja a szó klasszikus értelmében nem létezett. A csapatok elszállásolása 

a régióban elszórtan, legtöbb esetben (kivétel a rövidpályás gyorskorcsolya és műkorcsolya) a 

versenyhelyszíntől nem messze található hotelekben történt. A Szervezőbizottság tájékoztatása 

szerint a delegációk az EYOF során a már korábban említett 3 klaszteren belül több, mint 100 

három- vagy négycsillagos hotelekben kerültek elhelyezésre. A szállásokon a sportolók és 

szakemberek részére 1-4 ágyas szobákat biztosítottak. 
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Megállapítható, hogy a szervezőknek nem sikerült mindegyik hotellel egyforma feltételekben 

megállapodniuk, így több esetben rendkívül nagy eltérések voltak tapasztalhatók az ellátásban, 

és nem teremtettek egyenlő feltételeket mindegyik delegáció számára. Itt fontos megemlíteni, 

hogy míg Udinében Izrael, Franciaország és Svájc 4 csillagos hotelben, rendkívül jó 

körülmények között került elszállásolásra minden extra ráfizetés nélkül, addig a Magyar Csapat 

egy 3 csillagos hotelben szállt meg a város egy másik pontján, ahol kifogásolható ellátásban 

(hideg szobák és elégtelen étkeztetés) részesült. A Sappadában elhelyezésre kerülő 

biatloncsapat szálláshelyén sem volt megfelelő az ételek mennyisége, tápanyagtartalma és 

minősége. Ezeket a problémákat folyamatosan jeleztük mind a szálláshely üzemeltetőinek, 

mind a szervezőknek, azonban tartós javulás nem volt tapasztalható. 

 
Utaztatás, logisztika, helyi közlekedés 

Az esemény utazási és logisztikai szempontból rendkívül nehéz feladatnak bizonyult, leginkább 

a sportágak sűrű nemzetközi versenyprogramjának, továbbá az egymástól többórányi 

távolságra fekvő helyszíneknek köszönhetően. 

Ahogy a korábbi ifjúsági multisporteseményeknél, ezúttal is ragaszkodtunk a közös ki-, illetve 

hazautazáshoz, azonban több sportág esetében sportszakmai indokokat figyelembe véve 

engedélyt adtunk a külön utazásra. 

A műkorcsolya sportágban érdekelt 1 sportoló és 1 edző a csapat után egy nappal, a megnyitó 

napján utazott ki, miután a szervezők nem tudtak edzésidőt biztosítani számukra. 

A rövidpályás gyorskorcsolyázók esetében 2 sportoló és 1 edző a versenyek végeztével a 

drezdai junior világbajnokságra repülővel utazott tovább Triesztből, míg 2 sportoló és 1 

szakember hazautazott, miután a szervezők nem biztosítottak számukra további 

edzéslehetőséget. 

Az alpesi sízők esetében 3 sportoló és 3 edző az ausztriai St. Antonban, közvetlenül az EYOF 

előtt megrendezett ifjúsági világbajnokságon volt érdekelt. A versenyszámaik befejeztével a 

lehető leghamarabb csatlakoztak a csapathoz. Az EYOF záróünnepségét követően 2 sportoló 

kivételével mindenki más külföldi lakhelyére vagy versenyre utazott tovább. 

A közös kiutazás egy nappal a megnyitó előtt, január 20-án történt meg, az elhelyezést 

figyelembe véve több járművel. A menetidő a szétszórt elhelyezés miatt eltérő volt. Amíg az 

alpesi síelők viszonylag kényelmesen, 6 óra alatt a saját helyszínükre értek, addig a 
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snowboardosok 7,5, míg a curling sportág résztvevői csak 9 óra utazás után foglalhatták el 

szálláshelyüket. 

A hazautazás a záróünnepséget követő napon, január 29-én történt meg, ugyancsak több 

járművel és az egyéni kéréseket figyelembe véve. 

A MOB saját gépkocsiparkján felül további két személygépjárművet béreltünk az olimpiai 

mozgalom TOP-partnerétől, a Toyotától, melyet igénybe vettünk a ki- és hazautazáshoz, illetve 

a kinti csapatirodai és kommunikációs feladatok minél optimálisabb elvégzéséhez. Az említett 

járműveknek rendkívül nagy hasznát vettük a kint tartózkodás folyamán, több esetben (főleg a 

rövidpályás gyorskorcsolya és műkorcsolya számára) pedig segítségül szolgáltak a sportágak 

képviselőinek is. 

A kint lévő gépjárművekkel a sportágaknak arra is lehetőséget biztosítottunk, hogy más 

klaszterekben zajló versenyekre eljutva a helyszínen szurkolhassanak sporttársaiknak, ezzel is 

hozzájárulva a multisportesemény-érzéshez. 

A szervezők által biztosított transzferekkel kapcsolatban érdemes még megemlíteni, hogy 

elégtelen minőségűek voltak. Ahogy már korábban említettük, a korcsolya sportág nem a 

versenyhelyszíne mellett került elszállásolásra, így ők kénytelenek lettek volna a napi egyszer 

biztosított transzferre hagyatkozni, amely reggel 6-kor indult el Udinéből és csak az esti 

órákban érkezett vissza. Azon nemzetek, amelyekkel azonos szálláson tartózkodtunk, de nem 

rendelkeztek saját járművel, kénytelenek voltak ehhez az időbeosztáshoz igazodni. 

Kijelenthető, hogy ha nem rendelkeztünk volna saját járművekkel, és csak a szervezők által 

biztosított transzferekre támaszkodtunk volna, az közvetlenül is érinthette volna a sportolók 

pihenését és sportteljesítményét. 

 
A Frizuli Venezia Giulia-i EYOF-hoz kapcsolódó MOB tájékoztatók: 

• Tájékoztató az EYOF-on érintett szövetségeknek (2022. december 16., MOB 

Tanácsterem) 

• Tájékoztató a Magyar Csapat részére (2023. január 13., online) 

 
Európa Játékok, Krakkó 2023 

A 2023. májusi elnökségi ülés és közgyűlés napirendjén külön pontként szerepel a 2023. évi 

Európa Játékokkal kapcsolatos célkitűzések, irányelvek előterjesztése. 
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Nyári EYOF, Maribor 2023 
A MOB elnöksége, majd közgyűlése 2022. év végén tárgyalta és elfogadta a 2022. évi nyári 

EYOF-fal kapcsolatos célkitűzések, felkészülési irányelvek előterjesztését. Az anyag 

összefoglalja az esemény sportprogramját, a helyszínek bemutatását és a Magyar Csapat 

várható összetételét. 
 
Strand Világjátékok, Bali 2023 

A 2023. májusi elnökségi ülés és közgyűlés napirendjén külön pontként szerepel a 2023. évi 

Strand Világjátékokkal kapcsolatos célkitűzések, irányelvek előterjesztése. 
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Nemzetközi szerepvállalás 
 

2022. január 29-én a Magyar Olimpiai Bizottság (MOB) Közgyűlése február 1-ei hatállyal új 

elnököt választott, így az év második hónapjától Gyulay Zsolt látja el a szervezet elnöki 

tisztségével járó feladatokat. A nemzetközi szerepvállalás tekintetében a korábbi diplomáciai 

kapcsolatok ápolása mellett a MOB vezetése nagy hangsúlyt fektetett az új kapcsolatok 

kialakítására, valamint a Nemzetközi Olimpiai Bizottság, az Európai Olimpiai Bizottság és a 

Nemzeti Olimpiai Bizottságok által szervezett programokon való személyes jelenlétre. A 

Magyarországon rendezett nemzetközi vonatkozású eseményeken is számos alkalommal 

személyesen képviselték a MOB-ot a szervezet vezetői és munkatársai. 

 
2022 

Január 13-30. Férfi Kézilabda Európa-bajnokság Budapesten. 
 
Február 4-20. Pekingi Téli Olimpia. 
 
Február 21. A felnőtt Birkózó Európa-bajnokság sajtótájékoztatója. A rendezvényen Gyulay 
Zsolt védnöki szerepet töltött be. 
 
Február 22. A Magyar Paralimpiai Bizottság nemzetközi konferenciát szervezett Budapesten. 
 
Március 4. Sajtótájékoztató: A Magyar Olimpiai Bizottság is részt vett a Híd a Kárpátaljáért 
programban, az ukrán-orosz konfliktus károsultjainak megsegítése céljából. 
 
Március 19-24. Utazás a Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztiválra, Finnországba (Vuokatti, 
EYOF) 
 
Március 28-Április 3. Felnőtt Birkózó Európa-bajnokság Budapesten, amelyen Gyulay Zsolt 
elnök védnöki szerepet töltött be. 
 
Április 30. UIPM Öttusa világkupa a Magyar Öttusa Szövetség szervezésében, Budapesten. 
 
Május 1. Vacsora Juan Antonio Samaranch-csal, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság alelnökével. 
A találkozón részt vett Gyulay Zsolt elnök és Fábián László főtitkár. 
 
Május 9-11. A Francia Olimpiai Bizottság szervezésében Gyulay Zsolt elnök és Fábián László 
főtitkár Párizsba látogatott, az Európai napok nevű rendezvényre. 
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Május 11-12. Gyulay Zsolt elnök és Fábián László főtitkár Párizsba látogatott a Francia 

Olimpiai Bizottság által szervezett Európai Sport Napok rendezvényre, majd ezt követően 

Habsburg Györggyel, Magyarország párizsi nagykövetével is egyeztetést folytatott, többek 

között a 2024-es párizsi olimpia előkészületeiről. 

Május 11. A Magyar Olimpiai Bizottság a Magyar Máltai Szeretetszolgálat segítségével 

eljuttatta a második sportruházati szállítmányt Kárpátaljára, az Ukrán Olimpiai Bizottság 

kihelyezett, ungvári irodájába. 

Május 26-27. Gyulay Zsolt, Fábián László és Dr. Bényi Szabolcs, a MOB Budapesti Olimpia 

Bizottság elnöke Romániába, Bukarestre látogatott a közép- és délkelet-európai országok 

olimpiai bizottságainak (CSEENOC) vezetői találkozójára. 

Június 4-5. A Magyar Kézilabda Szövetség meghívása révén a női Bajnokok Ligájának négyes 

döntőjét (EHF Final4 Women) megtekintette Gyulay Zsolt és dr. Bartha Csaba sportigazgató 

az MVM Dome-ban. 

Június 9-11. Észak-Macedóniában, Skopje-ben megrendezésre került az Európai Olimpiai 

Bizottságok 51. Közgyűlése, amelyen Gyulay Zsolt, Fábián László és Dr. Bényi Szabolcs is 

részt vett. A közgyűlés előtt Gyulay Zsolt bemutatkozott Thomas Bach-nak, a Nemzetközi 

Olimpiai Bizottság (NOB) elnökének, valamint egyeztetett Marius Vizer Jr-al, a Nemzetközi 

Teqball Szövetség főtitkárával a Teqball globális fejlődéséről és a sportág hazai szövetségének 

támogatásáról.  

Június 14. Gyulay Zsolt és Fábián László vendégül látta Park Chul-min-t, a Dél-Koreai 

Köztársaság magyarországi nagykövetét, valamint In Suk Jin-t, a Koreai Kulturális Központ 

igazgatóját a MOB székházában, hogy egyeztessenek a két ország olimpiai bizottságának 

lehetséges sportügyi együttműködéséről. 

Június 16. Az Iráni Olimpiai Bizottság elnöke, Reza Salehi Amiri a bizottság más 

tisztségviselőivel és Irán budapesti nagykövetének tanácsosával közösen látogatást tett a MOB 

székházában, és egyeztetett a lehetséges sportszakmai együttműködés megvalósításának 

feltételeiről Gyulay Zsolttal és Fábián Lászlóval. 

Június 17. A Nemzetközi Fair Play Bizottság szervezésében Fair Play Díjátadó Ünnepségen és 

konferencián vett részt Gyulay Zsolt a Testnevelési Egyetem Konferenciatermében. 

Június 17. Fábián László és Dr. Bartha Csaba a MOB tárgyalójában egyeztetett Dr. Tran Duc 

Phan-nal, a Vietnami Olimpiai Bizottság, valamint a vietnami sportigazgatás alelnökével, 
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illetve több vietnami sportdiplomatával a két ország olimpiai bizottságának hosszú időre 

visszanyúló sportdiplomáciai kapcsolatával és együttműködési lehetőségeivel, céljaival 

kapcsolatban. 

Június 18. - július 3. Gyulay Zsolt, Fábián László és Dr. Bartha Csaba megtekintette a FINA 

Vizes Világbajnokság több versenyét, döntő mérkőzéseket, illetve közreműködtek az 

eredményhirdetések és díjátadások során. 

Június 20. A FINA Vizes Világbajnokság alkalmából Thomas Bach, a NOB elnöke 

Magyarországra látogatott, és Gyulay Zsolt társaságában találkozott Orbán Viktor 

miniszterelnökkel, valamint magyar állami tisztségviselőkkel. A tárgyaláson többek között a 

nemzetközi sportélet aktuális fejleményeiről, az ukrán sportolóknak nyújtott magyar 

segítségről, valamint a sport béketeremtő képességéről esett szó. 

Június 21-22. Az Európai Olimpiai Bizottságok Sportolói Bizottságának szervezésében 

megtartották a 11. Európai Sportolói Fórumot Belgiumban, Brüsszelben. Az eseményre a MOB 

Csernoviczki Évát és Kékesi Mártont, a MOB Sportolói Bizottságának tagjait delegálta. 

Június 22-26. A Magyar Asztalitenisz Szövetség megrendezte az Ifjúsági Asztalitenisz 

Világfesztivált Győrben. A programon Fábián László képviselte a MOB-ot. 

Június 23. A Nemzetközi Olimpiai Bizottság megalakulásának évfordulója alkalmából 

világszerte ezen a napon ünneplik meg a Nemzetközi Olimpia Napját. A MOB a Testnevelési 

Egyetemmel közösen, olimpikonokat bevonva, sportaktivitásokban gazdag programot 

szervezett, a FINA VB esti mérkőzésén pedig nagyméretű zászlóval hirdette az ötkarikát, 

amelyen az „Olympic Day” felirat szerepelt. Ezt követően este a Budai Vár falát fényfestéssel 

festette meg a MOB, amelyen olimpiai bajnokok képeiből készült montázs szerepelt. 

Június 24. Az Indonéz Olimpiai Bizottság vezetése látogatást tett a MOB székházában, egy 

tervezett sport vonatkozású együttműködési megállapodás részleteinek egyeztetése céljából. A 

találkozón a 2023-ban Balin megrendezésre kerülő Strand Világjátékokról is egyeztettek. A 

MOB részéről Fábián László és Dr. Bartha Csaba fogadta a delegációt, valamint a 

Külgazdasági- és Külügyminisztérium főosztályvezetője, Iglói-Nagy István is részt vett a 

megbeszélésen. 

Június 27. Huszain Al-Muszallam, a Nemzetközi Úszó Szövetség elnöke és Dr. Wladár Sándor, 

a Magyar Úszó Szövetség elnöke a FINA Világbajnokság alkalmából gálavacsorát rendezett, 

amelyen Gyulay Zsolt, Fábián László és Dr. Bartha Csaba is részt vett a MOB részéről. 
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Június 28. A MOB vezetői részt vettek az Egyesült Államokban megrendezett XI. 

Világjátékokra utazó magyar csapat ünnepélyes fogadalomtételén a Nemzeti Versenysport 

Szövetség szervezésében. 

Június 30. Fábián László és Dr. Bartha Csaba részt vett a Magyar Lovassport Szövetség és a 

Nemzeti Lovarda által rendezett Nemzetközi Díjugrató Verseny Nagydíján. 

Július 1-2. Gyulay Zsolt, Fábián László és az 1972-es müncheni olimpia érmesei emléktúrán 

vettek részt Münchenben, az 1972-es nyári olimpia 50. évfordulója alkalmából. 

Július 14: A Dél-Koreai Köztársaság Magyarországi Nagykövete budapesti rezidenciáján 

fogadta Gyulay Zsoltot és Fábián Lászlót. 

Július 14-17. Dr. Bartha Csaba képviselte a MOB-ot a Tiszaújvárosban megrendezett triatlon 

prémium Európa-kupán, és triatlon junior Európa-kupán. 

Július 24. - augusztus 1. XVI. Nyári Ifjúsági Olimpiai Fesztivál, Besztercebánya, Szlovákia 

Július 26. A Világjátékok magyar versenyzőinek az NVESZ által rendezett ünnepélyes 

fogadásán Dr. Bartha Csaba sportigazgató képviselte a MOB-ot. A magyar csapat minden idők 

eddigi legsikeresebb Világjátékok-szereplésével zárta a rendezvényt. 

Július 16-22. A Nemzetközi Olimpiai Akadémia rendezésében 15. alkalommal vettek részt 

értekezleten a nemzeti olimpiai akadémiák vezetői. Magyarországot a MOA elnöke, Dr. Bukta 

Zsuzsanna és Szijj Lilla képviselte. 

Augusztus 17-19. Dr. Bartha Csaba sportigazgató képviselte a MOB-ot a Magyar Vízilabda 

Szövetség által rendezett BENU-kupán, ahol a magyar, a japán, a holland és a francia 

férfiválogatott csapott össze egymással. 

Augusztus 19-21. A müncheni multisport Európa-bajnokság keretében megrendezett kajak-

kenu Európa-bajnokság alkalmából Gyulay Zsolt elnök is Münchenbe utazott, és a Magyar 

Kajak-Kenu Szövetség képviselőivel együtt szurkolt a magyar válogatottnak. 

Szeptember 3-4. A Nemzetközi Kajak-Kenu Szövetség (ICF) Ifjúsági és U23-as gyorsasági 

kajak-kenu világbajnokságot szervezett Szegeden, ahol a MOB-ot Gyulay Zsolt és Fábián 

László képviselte. 

Szeptember 16. Az Üzbég Olimpiai Bizottság delegációját fogadta a MOB székházában Fábián 

László, Dr. Bartha Csaba, Gyurta Dániel és Iglói-Nagy István. Az üzbégek részéről Murod 
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Ismailov üzbég sportminiszter-helyettes, Oybek Kasimov, az Üzbég Olimpiai Bizottság 

főtitkára és Ulugbek Abdukakharov, az Üzbég Pénzügyminisztérium főosztályvezetője vett 

részt a tárgyaláson. A két ország képviselői áttekintették a magyar sportirányítási modellt, a 

MOB szerepét, feladatait, valamint kitértek a sport területére vonatkozó együttműködés 

lehetőségére. 

Szeptember 21-23. Gyulay Zsolt és Dr. Bényi Szabolcs Montenegróba látogatott a Montenegrói 

Olimpiai Bizottság megalakulásának 15. évfordulója alkalmából. Az évforduló megünneplése 

mellett megtartották a közép- és délkelet-európai országok olimpiai bizottságainak 

(CSEENOC) soron következő értekezletét is. 

Szeptember 26-29. Fábián László és Dr. Bartha Csaba Franciaországba, Párizsba utazott az 

Nemzetközi Olimpiai Bizottság által szervezett „NOC Welcome Days” rendezvényre, amelyen 

már a 2024-es párizsi olimpiáról is szó esett. 

Szeptember 29. - október 3. Az Európai Olimpiai Bizottságok Szemináriumot tartottak 

Görögországban, Olümpiában, ahol Dr. Bartha Csaba igazgató és Szarka Tünde képviselte a 

MOB-ot. Az Európai Olimpiai Bizottság kitüntette Schmitt Pált, a MOB tiszteletbeli elnökét a 

European Olympic Laurel díjjal. 

Október 11-14. Krakkóban megtartotta első ülését és helyszínbejárását a 2023-as Európa 

Játékok Szervezőbizottsága. A Szervezőbizottság tagja Gyulay Zsolt. 

Október 17-21. Az Olimpiai Bizottságok Szövetsége (ANOC) Dél-Koreában, Szöulban 

rendezte meg éves közgyűlését. A rendezvényen Fábián László képviselte a MOB-ot. A 

közgyűlést követően aláírásra került az együttműködési megállapodás a MOB és a Dél-Koreai 

Olimpiai Bizottság, valamint a MOB és az Indonéz Olimpiai Bizottság között. 

Október 22-30. Fábián László az ANOC közgyűlést követően sportdiplomáciai látogatást tett a 

Vietnami Olimpiai Bizottságnál. Pham Gnoc Chu, a MOB tiszteletbeli tagja által szervezett 

utazás során a főtitkár látogatást tett több magasrangú állami tisztségviselőnél is, és 

felelevenítette a 10 évre visszanyúló sportszakmai együttműködést. 

Október 24. Gyulay Zsolt a MOB székházában egyeztetett Wasilewski Maciej lengyel 

konzullal. 

November 14. Gyulay Zsolt és Fábián László a MOB székházában fogadta Varga-Haszonits 

Zoltánt, Magyarország teheráni Nagykövetét. 
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November 17. Fábián László és Dr. Bartha Csaba képviselte a MOB-ot az IWAS Kerekesszékes 

Vívó Világkupa megnyitó ünnepségén Egerben. 

November 24. A MOB székházában bolgár sportdiplomatákat fogadott Iglói-Nagy István, 

Gyurta Dániel és Fábián László. A bolgár delegációnak tagja volt a kétszeres olimpiai 

ezüstérmes sportlövő Vessela Letcheva ifjúsági és sportminiszter, Christo Polendakov, 

Bulgária magyarországi nagykövete és Georgi Avramchev, a Bolgár Úszó Szövetség elnöke. 

December 6. A MOB elnöke és főtitkára a Koreai Nagykövetségen vacsorázott a koreai 

nagykövettel, valamint a Schmitt Pállal. 

December 8. Gyulay Zsolt az Atlétikai Világbajnokság Irányító Testületének tagjaként 

december 8-án irányító testületi ülésen vett részt. 

December 20. Japán sportdiplomaták delegációja látogatást tett a MOB székházában, ahol 

Fábián László fogadta őket. 

 
2023 

Január 7-8. Fábián László ellátogatott a BOK Sportcsarnokban megrendezett Héraklész Junior 

Kard Világkupára a Magyar Vívó Szövetség meghívásának eleget téve. 

Január 14-15. Az Európai Vívó Szövetség meghívta Gyulay Zsoltot a Párizsban megrendezett 

Solidarity Program rendezvényre, amelyen négy ország vívószövetségének közös 

kezdeményezését mutatták be. Gyulay Zsoltnak lehetősége nyílt megtekinteni a vívó világkupa 

döntőit is, ahol röviden egyeztethetett Brigitte Henrique-el, a Francia Olimpiai Bizottság 

elnökével. 

Január 19. A MOB vezetői a székházban egyeztettek Galambos Péterrel, a Magyar Kick-box 

Szövetség elnökével, valamint Király Istvánnal, az Európai Szövetség, WAKO Europe 

elnökével. A téma a magyar kick-box versenyzők krakkói Európa Játékokon való részvétele 

volt. 

Január 19. Gyulay Zsolt, Dr. Bartha Csaba és a MOB munkatársai részt vettek a NOB által 

rendezett online konzultáción, amelyen a decemberi olimpiai csúcstalálkozón elhangzottakról, 

valamint az Ukrán Olimpiai Bizottság támogatásáról, és az orosz, fehérorosz sportolók 

visszaengedéséről egyeztettek a nemzetek olimpiai bizottságai. 
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Január 21-28. XVI. Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál, Friuli Venezia Giulia régió, 

Olaszország 

Január 31. Gyulay Zsolt és Fábián László Claire Legras-sal, Magyarország francia 

Nagykövetével egyeztetett a MOB székházban. A nagykövetasszonyt a Francia Intézet 

Igazgatója, Pierre Pedico is elkísérte. A tárgyalás témája a párizsi olimpiát megelőző 

események és előkészületek egyeztetése volt. 

Február 9-12. Gyulay Zsolt elnök és Fábián László főtitkár ellátogatott a Franciaországban, 

Courchevelben megrendezett alpesi sí-világbajnokságra, a Magyar Sí Szövetség meghívásának 

eleget téve megtekinthettek a magyar versenyzők lesiklásai közül néhányat. 

Február 14. A budapesti Atlétikai Világbajnokság Irányító Testülete ismét ülésezett. Az 

értekezleten részt vett Gyulay Zsolt. 

Február 20. A MOB Vajda Krisztina marketing munkatársat delegálta a Magyar Kulturális 

Intézet által szervezett munkacsoportba, amely során Párizsban felmérték a 2024-es olimpia 

Magyar Házának műszaki állapotát. 

Március 1. Az Európa Olimpiai Akadémia szemináriumot tartott Egerben, a Magyar Olimpiai 

Akadémia szervezésében. A szemináriumon részt vett Győr Béla, a MOA főtitkára, valamint a 

MOB képviseletében Gyurta Dániel. 

Március 1. Gyulay Zsolt, Fábián László és Dr. Bartha Csaba egyeztetést folytatott Dr. Schmidt 

Ádámmal, Dr. Fürjes Balázzsal, valamint a párizsi Magyar Házért felelős munkacsoport többi 

tagjával az aktuális hírekről és a ház állapotáról. 

Március 14. 500 nap múlva, 2024. július 26-án kezdődik Párizsban a XXXIII. Nyári Olimpiai 

Játékok. A jubileumi visszaszámlálás alkalmából a nagykövetségek közreműködésével világ 

körüli stafétát szervezett a párizsi játékokat előkészítő bizottság és a francia Európa-ügyi és 

Külügyminisztérium. A program részét képezte továbbá dunai evezés, futás, sajtótájékoztató és 

rögbi bemutató is, amelyen részt vett Gyulay Zsolt, a sajtótájékoztató szervezésében pedig a 

MOB Média-csapata. 

Március 21-23. A krakkói Európa Játékok koordinációs bizottsága megtartotta második 

értekezletét a rendezvény helyszínén. A programon Gyulay Zsolt és Tor Tamás vett részt. 
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Március 23. Fábián László részt vett Magyarország Olasz Nagykövetsége, valamint a Magyar 

Vívó Szövetség közös szervezésében megrendezett „Vívás és diplomácia: a sport, mint a siker 

elérésének hajtóereje a páston és az életben” című előadáson. 

Március 25-26. A MOB elnöke és főtitkára megtekintette a Gerevich-Kovács-Kárpáti férfi kard 

Világkupa döntőit a BOK-csarnokban. 

Március 27. A NOB ismét online értekezletet hívott össze, amin a nemzetek olimpiai 

bizottságainak és fő összefogó szervezeteinek vezetőivel egyeztették a január óta aktuális 

híreket, és a lehetséges megoldást az orosz és fehérorosz sportolók visszaengedésével vagy 

szankcionálásával kapcsolatban. A Magyar Olimpiai Bizottság vezetői is csatlakoztak az online 

megbeszéléshez. 

Április 14. Fábián László főtitkár részt vett a Museum of World Athletics kiállítás megnyitóján, 

a Nemzetközi Atlétikai Szövetség szervezésében. 

Április 27. A Nemzetközi Kajak-Kenu Szövetség Végrehajtó Bizottságát vendégül látta a 

MOB, valamint a Magyar Kajak-Kenu Szövetség egy vacsora keretében. 

Május 9. Gyulay Zsolt és Fábián László megtekintette a Magyarország–Kanada válogatott 

jégkorongmérkőzést a Magyar Jégkorong Szövetség meghívását elfogadva. 

 
Olympic Solidarity pályázatok 

 
Az adott időszakban az alábbi IOC Olympic Solidarity vagy EOC által finanszírozott 

programok valósultak meg: 

 2022. január – december – Párizs 2024 Sportolói Ösztöndíj (12 sportoló) 

2022. február – augusztus – Tollaslabda edzőképzés (összesen 4 alkalom) 

2022. június 11-23. – IOA International Session for Young Olympic Ambassadors, 

Papfalvi Zsáklin és Keserű Márton 

2022. június 21-22. – 11th European Athletes’ Forum in Brussels – Csernoviczki Éva 

és Kékesi Márton részvételéhez kapcsolódó utazási költségtérítés 

2022. június 30. – július 5. – München 50 emléktúra (részfinanszírozás) 

2022. július 16-22. – IOA International Session for NOAs and NOCs Delegates, Szijj 

Lilla és Bukta Zsuzsanna 
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2022. szeptember 5-11. – IJF Academy – Nemzetközi Judo edzőképzés 

Magyarországon 

2022. október 24-30. – IBU Biathlon Youth Camp – Edzőtábor 5 biatlonos és 1 edző 

részvételével 

2022. november 2-5. – UWW Regional Course for Coaches – Nemzetközi Birkózó 

edzőképzés Magyarországon 

2022. november 30. – MOB Sportolói Fórum 

2022. december 5-10. – IJF Academy – Nemzetközi Judo edzőképzés Magyarországon 

2020-2023 – Olympic Scholarships for Coaches „International Coaching Enrichment 

Certificate Programme” – Birkózás, Farkas Gábor (University of Delaware and U.S. 

Olympic Training Centre, USA) 

2021-2022 – Developement National Sport System (DNSS) Snowboard – 

Sportágfejlesztés a snowboard sportágban Magyarországon 

2021-2022 – Olympic Scholarships for Coaches – Jégkorong, Inglis Ákos (Vierumaki 

Sport Institute, Finnország) 

2022-2023 – Olympic Scholarships for Coaches – Jégkorong, Fekete Gergő (Vierumaki 

Sport Institute, Finnország) 

2022-2024 – IOA/University of Peloponnese (Greece) – Master in Olympic Studies – 

Bukta Zsuzsanna 

2022 – Beijing 2022 Special Activities Fund – Utazási költségtérítés 

2022 – Beijing2022 - NOC Games Operations Subsidy – Részvételi támogatás 

2022 – Beijing2022 - Subsidy to Compensate NOCs for Their Contribution to the 

Success of the Games – Részvételi támogatás. 

2022 – Beijing2022 - Flight Tickets, 3 sportoló, 1 edző és 2 MOB képviselő utazási 

költségtérítése. 

2022 – EOC – EYOF Vuokatti 2022 – Részvételi támogatás 

2022 – EOC – EYOF Besztercebánya 2022 – Részvételi támogatás 
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2022 – IOC – NOC Management Initiatives – Éves működési támogatás 

2022 – EOC Continental Programme – Éves működési támogatás 

2023 – EOC – EYOF Friuli Venezia Giulia 2023 – Részvételi támogatás 

2023-2024 – Olympic Scholarships for Coaches „International Coaching Enrichment 

Certificate Programme” – Evezés, Alföldi Zoltán (University of Delaware and U.S. 

Olympic Training Centre, USA) 

 
NOB-ellenőrzés 

 
A Nemzetközi Olimpiai Bizottság az általa biztosított források (Olympic Solidarity és TOP 

programme) elszámolásának ellenőrzésével kapcsolatban 2022. májusában tájékoztatta a 

MOB-ot, hogy kiválasztotta vizsgálatra. 

Az ellenőrzéssel a PricewaterhouseCoopers Könyvvizsgáló Kft.-t bízta meg a NOB, amelynek 

képviselői egy május 31-i, a MOB munkavállalóival folytatott online megbeszélés után 

júniusban a MOB irodájában kezdték meg a helyszíni ellenőrzést. A NOB összesen 10 Olympic 

Solidarity-hez kapcsolódó elszámolást választott ki ellenőrzésre a 2018 és 2020 közötti 

időszakból. A PwC kollégái az ellenőrzés során a kiválasztott projektek teljes dokumentációját 

átvizsgálták, a MOB-os kollégák mindenben segítették munkájukat. Az ellenőrzéssel 

kapcsolatos záróértekezletre 2022. július 4-én került sor, amely után a PwC a helyszíni 

ellenőrzésről jelentést tett a Nemzetközi Olimpiai Bizottságnak. 

A NOB képviselői 2022. december 16-án küldték meg a MOB számára az ellenőrzés 

kiértékelését. Levelükben az Olympic Solidarity felé leadott elszámolásokhoz 2 észrevételt 

tettek, melyek mértéke annyira minimális volt, hogy azokhoz további intézkedést nem kértek. 

A TOP sponsorship programokkal és kifizetésekkel kapcsolatban visszajelzés nem érkezett, 

azokat minden tekintetben rendben találták. A pénzügyi elszámolások vizsgálatán kívül a MOB 

részéről kitöltésre került egy gazdálkodással kapcsolatos kérdőív is, az abban foglaltakkal 

kapcsolatban a NOB kérte belső szabályzataink frissítését, valamint javasolta az éves 

könyvvizsgálat nemzetközi szabványok szerinti lefolytatását. 

A NOB végül 2023. február 2-án zárta le a teljes vizsgálatot. 
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Hagyományőrző- és szociális tevékenység 
 

A feladatok a szociális gondoskodástól a hagyományok és a múlt örökségének ápolásán át, a 

kegyeleti feladatok ellátására terjednek a mindennapokban. Ebben a munkában a MOB Mező 

Ferenc Sportbizottsága és az Emlék- és Hagyományőrző valamennyi tagja önzetlenül vállal 

részt, és aktív tevékenységükkel segítik a MOB emberi-társadalmi kapcsolatainak ápolását, 

fenntartását. 

A MOB e területen végzett sokrétű munkáját az alábbi adatok mutatják be:  

 
Szociális tevékenység 

 
A sportról szóló 2004. évi I. törvény 41. § h) pontja nem csupán a rászoruló volt élsportolók és 

sportszakemberek anyagi támogatását jelölte meg feladatként, hanem az olimpiai érmesek 

erkölcsi támogatását is. E feladat végrehajtására szolgál a kerek születésnapok megünneplése, 

baráti összejövetelek szervezése és egy különleges, a nemzetközi sportéletben is egyedülálló 

kezdeményezés, az olimpiák 50. évfordulójának helyszínen történő megünneplése.  

A MOB Mező Ferenc Sportbizottsága nagy odafigyeléssel, szociális érzékenységgel 

folyamatosan figyelemmel kíséri a hazánknak elismerést szerzett volt élsportolók 

életkörülményeit, nyilvántartást vezet a rászorultakról, előterjesztést készít az egykori bajnokok 

támogatására. E tevékenység keretében a 2022. évben 18.300.000.- Ft-ot fordítottunk 

„normatív” segélyezésre, félévenként 64-64 fő részére, 10 fő pedig egyszeri segélyben részesült 

összesen 1.200.000.- Ft összegben. A támogatásban részesülők száma összesen 74 fő volt. A 

normatív segélyek átadása baráti összejövetel keretében történt.  

A korábbi évek hagyományának megfelelően a nyugdíjas olimpiai érmesek részére karácsonyi 

ebédet adott a MOB a Larus étteremben. Az idős bajnokok (160 fő) nettó 22.000.- Ft/ fő értékű 

ajándékcsomagot kaptak. A rendezvényen Gyulay Zsolt MOB elnök köszöntötte az érmeseket.  

A jó hangulathoz Fűzy Gábor bárzongorista örökzöld dallamokkal járult hozzá.  

A MOB munkatársai két alkalommal is részt vettek adományok eljuttatásában a kárpátaljai 

Ungvárra, az Ukrán Olimpiai Bizottsághoz. A háború sújtotta országnak szánt felajánlások 

sportruházati cikkeket, sportcipőket tartalmaztak. 
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 A MOB csatlakozott a közmédia Jónak lenni jó! adománygyűjtő akciójához, amelynek 2022. 

évi kedvezményezettje a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége volt. Az 

érdekvédelmi szervezet küldetése, hogy támogatja a vak és gyengénlátó emberek önálló 

életvitelét és esélyegyenlőségét, ehhez nyújt segítséget a kezdeményezés. A MOB „karácsonyi 

angyalkái” ezúttal is a sportolók, az olimpiai család tagjai voltak, akik kézjegyükkel láttak el 

egy olimpiai pólót, amelynek fix ára a licitben egymillió forint, az értéke azonban az aláírók 

névsorát elnézve felbecsülhetetlen. A MOB a nagyértékű relikvián kívül négyszáz olimpiai 

pólót adományozott a szövetségnek, amely azt a célt szolgálja majd, hogy a látássérült gyerekek 

egységes öltözetben sportolhassanak. 
 
Kerek születésnapok 

 
A kerek születésnapos idős olimpiai bajnokokat Magyarország első olimpiai bajnokának, Hajós 

Alfréd érmének másolatával, valamint számukra oly kedves nemzeti válogatott melegítővel 

köszöntjük.  

2022-ben 12 fő 70 év feletti bajnokot köszöntöttünk kisebb-nagyobb megemlékezés és 

rendezvény keretében. 

 
Emléktúra a müncheni olimpia jegyében 

 
Előzmény: 

Különleges és a nemzetközi sportéletben is egyedülálló kezdeményezést valósított meg a Mező 

Ferenc Sportközalapítvány, amikor első elnöke, Lemhényi Dezső olimpiai bajnok javaslatára 

1998-ban a londoni Olimpiai Játékok 50. évfordulójára megszervezett egy emlékutazást. Ennek 

keretében, az 1948-as londoni olimpiai érmesek 50 év után ismét eljutottak egykori sikereik 

helyszínére. Ezt követően a korábbi érmesek újra összejöhettek az eredeti helyszínen, 

találkozhattak egykori vetélytársaikkal, barátaikkal. 2002-ben az 1952. évi helsinki, 2006-ban 

az 1956. évi melbourne-i, 2010-ben az 1960. évi római, 2014-ben az 1964. évi tokiói, majd 

2018-ban az 1968. évi mexikói olimpiai játékok emlékünnepségein.  

A fenti hagyományokat folytatva a MOB Mező Ferenc Sportbizottsága ez alkalommal is 

feladatának tekintette az 1972-es olimpiai játékok felidézését eredeti helyszínen, autentikus 

társaságban – fél évszázad távlatában. Dr. Bodnár András olimpiai bajnok vízilabdázó 

vezetésével, közel negyven tagú magyar delegáció vett részt a ’72-es nyári olimpia 50 éves 
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jubileumi emléktúrán. Az esemény központi ünnepségén Thomas Bach, a Nemzetközi Olimpiai 

Bizottság elnöke is köszöntötte a résztvevőket. A rendezvényen találkozott a NOB-tag Schmitt 

Pállal, a MOB-elnök Gyulay Zsolttal és a főtitkár Fábián Lászlóval is.  München magyar hősei 

ellátogattak többek között az Olimpiai Parkba, felidézték élményeiket az atlétikai stadionban, 

az uszodában, a labdarúgók öltözőjében, a kajak-kenu pályán és az olimpiai faluban is. A 

magyarok az út elején megemlékeztek azokról a társaikról, akik már nem lehettek köztük. Az 

olimpiai faluban tett látogatás alkalmával felidézték a játékokat beárnyékoló palesztin 

terrortámadást, amelyben 11 izraeli sportoló és sportszakember életét vesztette.  

Az Alpokon és Salzburgon keresztül vezető hazaút során, a bajor vendéglátás után az osztrák 

szomszédoknál további természeti, gasztronómiai és zenei élményekkel gazdagodtak az idős 

sportolók.  Az utazás költségeit 15 millió Ft állami támogatás és 15.000 USD összegben az 

Európai Olimpia Bizottság támogatása fedezte. 

 
Kegyeleti tevékenység 

 
Halottak napján 1994 óta a Farkasréti temetőben emlékezünk, ahol ez alkalommal Gyulay Zsolt 

elnök mondott beszédet. Örvendetes, hogy egyre több sportági szakszövetség, egyesület, iskola, 

valamint bajnok is csatlakozik az ünnepséghez. Kegyeleti költségekre 2022-ben 1.792.813.- Ft-

ot fordítottunk. 

2022-ben 12 fő olimpikon és sportszakember temetésének előkészítésében, lebonyolításában 

segítettünk: 

Csollány Szilveszter olimpiai bajnok tornász (1970 – 2022) 

Marosi Paula olimpiai bajnok tőrvívó (1936 – 2022)  

Etédi Endre rúdugróedző (1941 – 2022) 

dr. Jakabházyné Mező Mária, a Magyar Olimpiai Akadémia főtitkára, MOB-tag (1942 – 2022)  

Kontsek Jolán olimpiai bronzérmes atléta (1939 – 2022)  

dr. Pásztor György, a Magyar Jégkorong Szövetség elnöke, MOB-tag (1923 – 2022)  

Csapó Géza olimpiai ezüstérmes kajakozó, edző (1950 – 2022)  

Aranyos István olimpikon tornász (1942 – 2022)  

Udvarhelyi Gábor MOB Érdemérmes vívó mesteredző, szövetségi kapitány (1953 – 2022) 
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Csapó Gábor olimpiai bajnok vízilabdázó (1950 - 2022) 

Szőllősi Imre ezüstérmes kajakozó (1941-2022) 

Varga János olimpiai bajnok (1939 -2022) 

A saját halottnak nyilvánított elhunyt olimpiai bajnoknak, olimpiai érmes sportolónak a 

megbecsülés és tisztelet, valamint a hozzátartozók gyászában való osztozás kifejezéseként 

kegyeleti támogatást is nyújtunk. Rászorultság esetén a nem érmes sportolók hozzátartozóját 

pedig a Mező Ferenc Sportbizottság részesíti temetési segélyben. 

 
Az Emlék- és Hagyományőrző Bizottság 

  
Gondoskodik az olimpiai bajnokok, érmesek, az olimpikonok és a sportvezetők emlékének 

ápolásáról, az olimpiai hagyományok őrzéséről, megemlékezik születésük és haláluk kerek 

évfordulójáról. 

A bizottság napi munkakapcsolatban áll a Nemzeti Örökség Intézetével (NÖRI), egymás 

munkáját segítve. A NÖRI nagy segítségünkre van az olimpiai érmesek és sportvezetők 

sírjainak védetté nyilvánításában. 

 
Megemlékezések, avatások 

 
Az elhunyt Kolonics György olimpiai bajnok kenus születésének 50. évfordulója alkalmából 

sétányavatás Gödön. 

Az Olimpia Napján olimpiai zászló kihúzása a margitszigeti Hajós Alfréd Uszodában, 

megemlékezés, koszorúzás Coubertin báró szobránál a TF-en.  

Id. Szívós István olimpiai bajnok vízilabdázó emléktáblájánál megemlékezés Szigligeten 

Gyulay Zsolt elnök úr részvételével.  

Helsinki hősei emlékmű avatása és koszorúzás Székesfehérváron, amelyet 4 millió forinttal 

támogatott a MOB. 

Borsafüredi küldöttség fogadása a MOB Irodában. 

 Az Olimpiai álom Erdélyben című film díszbemutatója a Uránia Nemzeti Filmszínházban. 
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Egyéb 

 
Nemzetközi Gyűjtőtalálkozó került megrendezésre Budapesten nagy érdeklődés mellett, újra 

külföldi résztvevőkkel. 

A fiatalon elhunyt Kolonics György olimpiai bajnok születésének 50. évfordulójára „Koló egy 

kenus legendája” címmel a MOB támogatásával könyv került kiadásra.  
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Magyar Olimpiai Akadémia 
 

A Magyar Olimpiai Akadémia 2022-ben a MOB elnöksége által 2021. március 3-án 

jóváhagyott Tanács tagjainak közreműködésével, dr. Bukta Zsuzsanna elnök és Győr Béla 

főtitkár irányításával végezte a munkáját. 2022. január 26-án és november 16-án tartottunk 

tervezett Tanácsülést. Az év folyamán még négy alkalommal ad hoc összejövetelt tartott a 

Tanács.  

A Nemzetközi Olimpiai Akadémia (NOA) által szervezett konferencián dr. Bukta Zsuzsanna 

elnök és Szijj Lilla, a MOA Tanács tagja képviselték akadémiánkat 2022. július 16-22. között, 

Olümpiában.  

Az Európai Olimpiai Akadémia napi életében aktívan jelen vagyunk. A 2022-es tagdíjat (300 

euro) részükre befizettük.  

Az EOA Közgyűlésén Szijj Lilla képviselte a tanácsunkat Frankfurtban, 2022. november 21-

24. között. 

A NOA ifjúsági táborában Papfalvi Zsaklin (ELTE) és Keserű Márton (ELTE) képviselték a 

színeinket Olümpiában, 2022. június 11-23. között. 

2022. október 7. és december 10. között a posztgraduális képzés 1. összevonásán vett részt 

Olümpiában Dr. Bukta Zsuzsanna. 

Az olimpiai táborunkat óvatosságból nem rendeztük meg, miután kikértük az iskolák 

vezetőinek véleményét. 

Az olimpiai iskolák, óvodák, olimpiai körök tervezett programjai megrendezésre kerültek, az 

iskolák, óvodák és körök a rendezvényeikre már meghívták vendégként egymást is. Ahová 

meghívást kaptunk, ott igyekezett a főtitkár megjelenni, ahová nem jutott el, ott a MOA tagja 

képviselte a MOB-ot. A tervezett iskola- és óvodavezetői értekezletet 2022. október 20-án, a 

körvezetői értekezletet 2022. november 18-án rendeztük meg a MOB tanácstermében. 

A Magyar Diáksport Szövetség a Szellemi Diákolimpiát az év során levette programjából, már 

nem rendezte meg velünk, az érdeklődés hanyatlásával magyarázták a szüneteltetést. Az év 

közben Dombóváron és Budapesten megrendezett vetélkedőket segítettük kérdések 

összeállításával, zsűri és ajándékok biztosításával.  
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Évközben elindítottuk a MOA facebook oldalát. 

2022. május 7-én, Kisbéren, a Zsivótzky Gyula Olimpiai Kör Egyesülettel és a helyi 

önkormányzattal rendeztük meg a jubileumi, 75. Vándorgyűlésünket. Az év második felében 

tervezett 76. Vándorgyűlésünk 2022. október 15-én, Budapest XVI. kerületében, az 

Erzsébetligeti Színházban került megrendezésre a Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Körrel és a 

helyi önkormányzattal karöltve. A kerület immár harmadik alkalommal volt kiváló házigazdája 

vándorgyűlésünknek.   

 
Olimpiai iskolák, óvodák 

 
A 2021/22-es tanévben a 4 középiskolába, 23 általános iskolába és a 3 óvodába több mint 

13 000 tanuló és gyermek járt. Az olimpiai iskolák, óvodák intézményvezetőinek tervezett 

tanácskozását a résztvevő vezetők nagy örömére ismét meg tudtuk tartani. Az iskolák 

vezetőivel a kapcsolattartás folyamatos volt, munkájukat a jelzéseiknek és kéréseiknek 

megfelelően támogattuk, olimpikonok részvételével is. Az iskolák rendezvényein részt vettünk, 

segítettük azokat. Elindítottuk az olimpiai nevelési (OVEP) programunkat, az Olympic 

Solidarity segítségével. Elkészült a kiválasztott tankönyvek fordítása, lektorálása, nyomtatása. 

Eljuttattuk az anyag honosítását megkezdő tanárok, iskolák részére. Elkészült az olimpiai 

nevelés tantárgy alternatív kerettanterve. Akkreditálása folyamatban van. A további 

munkánkat, terveinket a MOB vezetőivel egyeztettük, ahhoz minden támogatást megkaptunk. 

 
Olimpiai körök 

 
Jelenleg 21 olimpiai baráti kör működik, ebből 5 Budapesten. Egy tiszteletbeli körünk van, a 

felvidéki Ipolyságon. A körök tervezett rendezvényeiket a tagságuk és a mi örömünkre is meg 

tudták rendezni. Egyre több kör tudta meghívni saját rendezvényeire a többi klub képviselőit, 

tagságát. A körvezetőkkel a kapcsolat jó volt, munkájukat megfelelően támogattuk. A 

körvezetők tanácskozását nagy örömünkre újra meg tudtuk tartani. A személyes 

részvételünkkel, olimpikonok részvételével és kérésre egyéb dolgokkal is segítettük a körök 

rendezvényeit. 

Évkönyvünk Győr Béla szerkesztésében, a Millennium Csoport nyomtatásában, a tanácstagok 

több írásával, 400 példányban jelent meg márciusban. Az év végén megjelent Magyarok az 
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olimpiai játékokon 1896 – 2022 kiadvány főszerkesztője Győr Béla, egyik lektora Prof. Dr. 

Szakály Sándor, egyik képszerkesztője Dr. Szabó Lajos volt. 

 
Kapcsolatok 

 
A Magyar Olimpiai Bizottság közgyűlésein, elnökségi ülésein rendszeresen részt veszünk. 

Korábbi elnökünket, Dr. Aján Tamást, a MOB tiszteletbeli főtitkárát nagy szeretettel hívjuk, 

örömmel jön rendezvényeinkre. 

Dr. Csisztu Zsuzsanna a Magyar Sportújságírók Szövetsége képviseletében, Martinek János a 

Magyar Öttusa Szövetség képviseletében MOB-tag ebben a ciklusban. 

A MOB munkabizottságaiban továbbra is aktívan dolgoztunk: 

Hagyományőrző Bizottság: Győr Béla  

    Esélyegyenlőségi Bizottság: Dr. Bukta Zsuzsanna 

Együttműködési megállapodás alapján az Olimpiai Bajnokok Klubjával rendezvényeken és a 

hagyományőrzés területén dolgozunk együtt.     

Együttműködtünk a MOB Mező Ferenc Sportbizottságával, Hagyományőrző Bizottságával, a 

Halhatatlan Magyar Sportolók Egyesületével, a Kárpát-medencei Sport Hagyományőrző 

Egyesülettel, a Szokolyi Alajos Olimpiai Körrel Ipolyságról, a kolozsvári hagyományőrzőkkel, 

a Testnevelési Egyetemmel és az Eötvös Loránd Tudományegyetemmel.  

A 2022. év folyamán 134 Magyar Olimpiai Akadémiát érintő rendezvényen vettünk részt. 

2023. március 1-3. között az Európai Olimpiai Akadémiával közösen Nemzetközi Olimpiai 

Nevelési Szemináriumot rendeztünk Egerben, melyen 9 ország küldöttei vettek részt. Az 

előadók a magyarok mellett 4 másik országból érkeztek. 

A Csanádi Árpád 100 Emlékév központi konferenciáját 2023. március 20-án rendeztük meg az 

MVM Dome Gold termében, a MOB Hagyományőrző Bizottságával és a Ferencvárosi Torna 

Clubbal közösen, 100 fő részvételével. 

2023 márciusában a Magyar Olimpiai Akadémia elnöki tisztségében személyi változás történt, 

Dr. Bukta Zsuzsannát Dr. Iglódi Endre váltotta. 
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Szponzoráció és marketing 

 

Szponzoráció és egyéb partneri együttműködések 
 
Nemzetközi partnerek 

Az IOC TOP partnerekhez 2022-ben csatlakozott a Deloitte. A hosszú távú elköteleződés a 

2032-es Brisbane-i olimpiáig tart.   

 
Nemzeti partnerek 

2022-ben az alábbi nemzeti partnerekkel volt megállapodásunk: 

MKB Bank/Bankholding - A meglévő stratégiai partnerek mellett (MVM, Coop, Toyota) 

2022. június 23-án került aláírásra a 2024. december 31-ig megkötött megállapodás az MKB 

Bankkal. 

Szerencsejáték Zrt. – A 2021. december 31-én lejárt szerződést sikerült megújítani. 2022. év 

végén kezdődtek az egyeztetések a Szerencsejáték Zrt.-vel, mint stratégiai partnerrel, melynek 

során sikerült kialakítani a 2023-2024-es időszakra vonatkozó szerződést, melyet 2023. február 

16-án kötöttük meg. 

Masped – Egyetlen barter partnerként továbbra is gördülékeny az együttműködés. 

Synlab – A kétéves partneri megállapodás 2022. december 31-én ért véget, és a fennálló 

gazdasági helyzetre való tekintettel nem kívánták folytatni az együttműködést. 

 
 
Sportolói juttatások 
 
Az olimpiára készülő sportolók felkészülését segítő MOB partneri szolgáltatások közül 

kiemelendő a Nemzetközi Olimpiai Bizottsággal kötött szerződésünknek köszönhető Toyota 

sportolói flotta. 

2022 februárjában 24 sportoló vehette át az új környezetbarát Toyota C-HR autókat. A MOB a 

kiválasztott csapat tagjaival 2024. október 31-ig kötött megállapodást, akik közül 12 sportolót 

a Global Team Toyota Athletes nemzetközi programba delegáltunk. 
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Ruházat 
 
Az elmúlt 50 évben a Magyar Olimpiai Csapat sportruházatát az Adidas biztosította. 

Miután 2021. december 31-én lejárt a korábbi szponzorációs szerződés a gyártóval, a 2022-es 

év a kapcsolat rendezésével telt. A közvetlen megállapodás helyett egy ruházati beszállítón 

keresztül sikerült elérni, hogy a párizsi olimpiára és az azt követő 10 multisporteseményre és a 

Los Angeles-i játékokra külön kollekciót tervezzen a márka a német, brit és etióp olimpiai 

csapat mellett. 

 
Rendezvények 
 
Ruhaátadó, fogadalomtétel és csapatkönyvek eseményenként: 

 
XV. Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál – Vuokatti 2022 

Az EYOF-ra utazó csapatnak 31 tételből álló ruházati csomagot biztosítottunk. Legnagyobb 

sajnálatunkra a jégkorongcsapat részére nem tudtunk teljes ruhacsomagot biztosítani, mert a 

kiutazás előtt mindössze két héttel kaptunk értesítést az EOC-től, hogy a női 

jégkorongcsapatunk az orosz csapat helyett részt vehet az EYOF-on. A rendelkezésünkre álló 

ruházatból nekik is tudtunk biztosítani egy kisebb csomagot, de bizonyos termékek nem álltak 

rendelkezésre kellő mennyiségben. A sportolói ruházat- és felszerelésátadást 2022. március 10-

16. között tartottuk a MOB Iroda nagytárgyalójában. 

A COVID-korlátozásokra, PCR tesztelési kötelezettségekre való tekintettel olimpiai eskütételre 

nem került sor. 

A csapatról a honlapunkon elérhető, digitális formában készítettük el a csapatkönyvet. 

 
XXIV. Téli Olimpia – Peking 2022 

A sportolói ruházat- és felszerelésátadást 2022. január 18-23. között tartottuk a Larus Étterem 

és Rendezvényközpontban. A Pekingbe utazó csapatnak 41 tételből álló ruházati csomagot 

biztosítottunk. A felszerelés alapját az Adidas általános nemzeti kollekció adta. A téli olimpián 

szükséges speciális ruházatot – meleg aláöltözőket, dzsekiket, vastag kabátokat - a Helly 

Hansentől szereztük be. A téli csapat ruházatát – Tokióhoz hasonlóan – Magyarock 

termékekkel egészítettük ki.  
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A COVID-korlátozások, PCR tesztelési kötelezettségek és a Pekingbe történő beutazás 

nehézségei miatt a sportolóknak különösen vigyázniuk kellett, hogy elkerüljék a 

megfertőződést az utazás előtt. A teljes korcsolyaválogatott a Magyar Országos Korcsolyázó 

Szövetség döntése értelmében elővigyázatosságból egy szállodában, buborékban tartózkodott 

az olimpia előtti hetekben, amit csak az edzések idejére hagytak el.   

A rendkívüli körülményekre tekintettel lemondtunk az olimpiai eskütétel megszervezéséről. 

A sportolókról igyekeztünk egy sokféleképpen felhasználható, komplex fotóanyagot készíteni. 

A fotózást külső stúdióban, két részletben bonyolítottuk le. A pekingi olimpia kvalifikációs 

időszaka a világjárvány miatt meglehetősen feszítettre sikerült, a végleges csapat összetétele 

nagyon későn derült ki. Ezért úgy döntöttünk, hogy a csapatkönyvet a honlapunkon elérhető, 

digitális formában készítjük el, amelyben az esetleges változások azonnal átvezethetők, és 

nyomtatott formában, kordokumentum jelleggel csak az olimpia után adtuk ki. 

 
XVI. Nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál – Banská Bystrica 2022 

A 2022-es besztercebányai EYOF-ra utazó csapatnak 24 termékből álló ruházati csomagot 

biztosítottunk. A sportolói ruházat- és felszerelésátadást 2022. július 18-21. között tartottuk a 

Gerevich Aladár Nemzeti Sportcsarnok vívótermében. 

A Magyar Csapat tagjai részére a MOB sajtónyilvános fogadalomtételt rendezett 2022. július 

21-én a Larus Étterem és Rendezvényközpontban a jelentősebb hazai médiumok jelenléte 

mellett. 

Az olimpiai eseményekhez hasonlóan ezúttal is készült csapatkönyv, amelyet az olimpia.hu-n 

online, letölthető formában osztottunk meg. 

 
 
XVI. Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál - Friuli Venezia Giulia 2023 

A 2023-as téli EYOF-ra utazó csapatnak 28 termékből álló ruházati csomagot biztosítottunk. A 

sportolói ruházat- és felszerelésátadást 2023. január 16-18. között tartottuk a Novotel Budapest 

City Mozart termében. 

A Magyar Csapat tagjai sajtónyilvános fogadalomtételen vettek részt 2023. január 18-án a 

Novotel Budapest City Bartók termében.  
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Az olimpiai eseményekhez hasonlóan ezúttal is készült csapatkönyv, melyet egyrészt 

elektronikusan az olimpia.hu-n online, letölthető formában osztottunk meg, másrészt 

nyomtatott formában is elkészítettünk.  

 
Olympic Day 

Június 23-án, a hivatalos nemzetközi Olimpia Napján, a Testnevelési Egyetem vendéglátásával 

olimpiai érmeseink streetball mérkőzése mellett került aláírásra az MKB Bank és MOB közötti 

megállapodás, majd a FINA VB Magyarország–Brazília vízilabdameccs lelátóján a szurkolók 

fölött feszítettünk ki egy 300 négyzetméteres ötkarikás zászlót. A nap a Budai Várban ért véget, 

ahol a Nemzeti Galéria oldalára olimpiai bajnokaink képei kerültek fel fényfestéssel. A 

magyarországi Olympic Day aktivitásunkról készült felvétel bekerült az IOC által bemutatott 

2022-es videó-válogatásba. 

 
Coop Rally 2022 

Az idei évben is részt vett a MOB a vele immár 26 éve partneri viszonyban álló Coop 

hagyományos őszi programján. A háromnapos eseményen a MOB Iroda segítségével sportos 

programot biztosítottunk a meghívott 120 résztvevő számára, és két olimpiai bajnokunkkal 

Berki Krisztiánnal és Märcz Tamással egészült ki a delegációnk. 

A visszajelzések alapján rendkívül elégedett volt a Coop vezetősége. 

 
Sportévkönyv 
 
A Magyar Olimpiai Bizottság 2022-ben is kiadta a hagyományos Sportévkönyvét.  

A könyv Tóth Anita kommunikációs igazgató koordinálásával készült, melyben több, mint 50 

sportújságíró cikkei, az MTI, a Reuters, a MOB és a sportági szakszövetségek fotósainak 

munkái találhatóak meg. 

A Sport 2022 kiadvány 3000 példányban készült. Ezek közül 1000 darabot a Magyar 

Sportújságírók Szövetsége vásárolt meg, melyek egy részét az Év Sportolója Gálán adták át 

meghívottjaik számára. 

 
Magyarock brand 
 
2022 tavaszától lassan elkezdődött a brand kivezetése. Az utolsó termékek megrendelését 

április hónapban küldte el a MOB, majd fokozatosan szüntette meg az együttműködést az 



 
 

52 
 

MROCK Kft.-vel. A megmaradt termékeket a MOB saját hatáskörben árusította a 

továbbiakban. 

Az év során a MOB teljesítette az „Ötpróba termékek beszerzése 2021” tárgyában megkötött 

adásvételi szerződést, majd 2023 februárjában újabb közbeszerzési eljárás nyertese lett az 

„Ötpróba termékek beszerzése 2023” tárgyában. Jelen beszámoló megírásáig mindkét 

szerződés teljesült, a Magyarock logóval ellátott termékek átadásra kerültek. 

 
2023-as előkészületek 
 
2022 tavaszán megkezdtük az új kereskedelmi logó tervezését és az egyeztetést a NOB-bal. 

Miután egy nagyobb mennyiségű Magyarock emblémával ellátott egyedi készlet állt 

rendelkezésre az Ötpróba programhoz, és közel 80 millió forint értékű szurkolói ruházat maradt 

fent, melyeket a logóváltás után a nemzetközi szabályzat értelmében nem forgalmazhatott volna 

tovább a Magyar Olimpiai Bizottság, 2023. április 1-re kértük hivatalossá nyilvánítani az új 

Team Hungary felirattal ellátott címeres változatot. 

Ezzel összefüggésben az Adidas hosszas egyeztetés után megtervezte a MOB számára a 20 

nemzeti termékből álló egyedi kollekciót, melynek aprólékos részleteinek kidolgozása 2023-ra 

csúszott át. 

A készleten lévő Magyarock szurkolói márka végkiárusítása októbertől 2023. április 1-ig 

zajlott.  

Megkezdtük az egyeztetést az IOC TOP partnerek közül a Samsung-gal és az Allianz 

Biztosítóval a nemzeti együttműködés tekintetében.  
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Kommunikáció 

 

Kommunikációnkat a 2022-es évben némiképp kettősség jellemezte, hiszen a magyar 

szempontból nagyon sikeres pekingi téli olimpia még a Magyarock márkaépítés jegyében 

zajlott, a közgyűlés által elfogadott, Ötkarika frissen festve stratégia irányelvei mentén. Az 

olimpiát követően, az új vezetőség elképzelései alapján azonban elkezdődött az új márka, a 

Team Hungary felépítése. Noha mindez a kommunikációban eleinte a kifutó termékek miatt 

nem jelenhetett meg, a háttérben zajlott a munka az új logó tervezésével, és a kommunikációs 

irányelvek meghatározásával.  

A fő cél változatlan maradt: az olimpiai mozgalom, a MOB, a sportolók, a Magyar Olimpiai 

Csapat értékeinek képviselete, azok népszerűsítése a lehető legváltozatosabb módokon és 

platformokon – immár kereskedelmi célok nélkül, leginkább a csapatot, a csapattagokat, 

magukat az olimpikonokat fókuszba helyezve. 

A kommunikációs csapat is ennek megfelelően épül fel: képes kiszolgálni a teljes palettát, az 

intézményi honlapon közzétett, úgynevezett „kötelező” hírektől kezdve a social media-

felületeken keresztül a youtube-ra feltöltött videós tartalmakig. A főállású csapatot ebben az 

évben nem egészítették ki külsős újságírók vagy videós stábok. 

A MOB sajtócsapatának mindenkori munkájához tartozik a sajtókiszolgálás, a vezetői interjúk 

koordinálása, háttéranyagok készítése, a MOB bizottságainak, szervezeti egységeinek (Magyar 

Olimpiai Akadémia, MOB Fair Play Bizottság stb.) kommunikációs kiszolgálása, 

együttműködés az olimpiai sportágak országos szakszövetségeivel (pl. hazai rendezésű 

világversenyek, MOB szakmai konzultációk, olimpiai események) és társszervezetekkel, a 

Nemzetközi Olimpiai Bizottság és az európai szervezet híreinek folyamatos figyelemmel 

kísérése, azokról beszámolók készítése, illetve a kegyeleti feladatokban való részvétel. Ezeket 

a feladatokat természetesen legjobb tudásunk szerint elláttuk, és amiről kellett, hírt is adtunk. 

Ennek is betudható, hogy a Magyar Távirati Iroda – és rajtuk keresztül a magyar sajtó – 

rendszeresen veszi át híreinket, a MOB tájékoztatására (vagy annak felületére) hivatkozva.  

 

A hazai médiával folyamatos, jó kapcsolatra törekedtünk, a kiemelt orgánumok képviselőit 

sajtóreggelin láttuk vendégül, amelynek célja az volt, miként lehet még hatékonyabb az 

együttműködés a MOB-bal. Az észrevételek egytől egyig hasznosak voltak számunkra. 
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Több alkalommal sajtónyilvános eseményt, sajtótájékoztatót tartottunk (multisportesemények, 

együttműködési, szponzori aláírások, könyvbemutató esetében, olimpia napja stb.). 

A MOB szerkesztésében, kiadásában, a Magyar Sportújságírók Szövetségének támogatásával, 

Amler Zoltán főszerkesztésével megjelent a Sport 2022 évkönyv, amely összefoglalta az év 

legemlékezetesebb sportpillanatait.  

A multisportesemények előtt online csapatkönyvet készítettünk, amely Peking előtt 

nyomtatásban is megjelent.  

 

7 platformot működtettünk: intézményi vonalon az olimpia.hu-t és a MOB LinkedIn-oldalát, a 

közösségépítő felületeinket pedig a Magyarock weboldal (mostanra megszűnt), a Magyarock-

Instagram (mostanra Team Hungary Instagram), a Magyarock-Facebook (mostanra Team 

Hungary Facebook), a Magyarock-TikTok (mostanra Team Hungary TikTok) és Magyarock-

Youtube (mostanra Team Hungary Youtube) oldalak jelentik. 

Ezeken a felületeken kommunikáltunk a kiemelt eseményekről, a téli olimpiáról, a vuokatti téli 

EYOF-ról, valamint a besztercebányai nyári EYOF-ról.  

A pekingi olimpián a Magyar Olimpiai Bizottság sajtócsapatát Gundel Takács Gábor 

(sajtóattasé) vezette, mellette a helyszínen dolgozott még Bodaki Márk, Szántó Ruben és Barát 

Kornélia (ők a social media felületeket kezelték élőben), illetve Vasvári Ferenc, aki a weboldalt 

töltötte meg értékes cikkekkel és tartalmakkal. Vuokattiban Gundel Takács Gábor kivételével 

ugyanez a csapat képviselte a MOB-Médiát, csakúgy, mint Besztercebányán. A fotókat 

mindhárom esetben Szalmás Péter és külsősként Molnár Ádám készítette. A hazai hátteret 

Balássy László eredménykövetései, statisztikái jelentették. 

A MOB – 2020 őszétől – főállású fotósa, Szalmás Péter 2022-ben 180 témát fotózott, ebből 

130-at már elnevezve archivált. Ezen felül 2014 óta korábban készült, további 130 

anyag/témakör került az archívumba feldolgozva.  

 

A social media portfóliónk 5 platformot: a Facebookot, Instagramot, YouTube-ot, TikTokot és 

a LinkedInt foglalja magába. A különböző felületeken saját gyártású képekkel, videókkal, 

vizuálokkal kommunikáljuk az olimpiai mozgalom legjelentősebb történéseit. Az ötkarikás 

rendezésű eseményeken kiemelt figyelmet fordítunk a sportolókra és az eredményekre, legyen 

szó a téli EYOF-ról vagy a nyári olimpiáról. 

A közösségimédia-felületeinkkel kapcsolatban érdemes megjegyezni, hogy minden tartalmunk 

organikus, nem hirdetjük azokat, így külön öröm, amikor 1-1 poszt jól teljesít, sok 

felhasználóhoz jut el, és sok ember tetszését váltja ki. 
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Facebook 

 
Facebook-oldalunk 3 484 906 felhasználóhoz jutott el 2022-ben, követőink száma pedig 

37 507-re duzzadt; a tavalyi évhez képest több mint 5 000 új taggal gazdagodtunk. 

Bejegyzéseinkre összesen 728807 reakció, kedvelés, hozzászólás és megosztás érkezett. 

Legjobb tartalmunk a besztercebányai EYOF 2. versenynapjáról készített videó, amely 

organikusan, hirdetés nélkül 748 200 emberhez ért el, 376 000-en tekintették meg, 20 900 

kedvelést és reakciót váltott ki, 430 hozzászólás érkezett rá és 750-en osztották tovább. 

Az év legkiemelkedőbb eseménye a pekingi téli olimpia volt: a Liu Shaolin Sándorral a kizárása 

után közzétett szolidaritásra buzdító bejegyzésünk 6 800 kedvelést produkált, Liu Shaoang 

egyéni olimpiai bajnoki címéről kiposztolt eredménygrafika 5 500 reakciót gyűjtött be, míg a 

vegyesváltó bronzérméről hírt adó eredménygrafikára 4 900 like érkezett. A három bejegyzést 

összesen több mint 3500 alkalommal osztották tovább a felhasználók. 

Milák Kristóf 200m pillangón aratott világcsúcsára több mint 4 500 reakció érkezett, 410-en 

osztották tovább. 

Kiemelendő még a Nagy Viktorral készített videó, hiszen az nem versenyidőszakban született. 

Ennek ellenére is 208 000 felhasználóhoz jutott el organikusan az olimpiai bronzérmes 

vízilabdázó jéghideg vizes merülése a szegedi tóban, a videót 110 000-en tekintették meg. 

 
Instagram 

 
A 2022-es évben 966 482 felhasználóhoz jutottunk el, 5 000 új követőt szereztünk. A 

legnépszerűbb posztok a pekingi téli olimpiával kapcsolatos tartalmak voltak. 

A short track vegyes váltó bronzérméről szóló eredménygrafika több mint 8 000 like-ot 

érdemelt. A Liu Shaolinnal szolidaritást vállaló poszt több mint 13 800 kedvelést gyűjtött be, 

majdnem 900 komment érkezett rá. A Liu Shaoang 3 pekingi érmével készített éremfotó 14 500 

ember tetszését nyerte el, míg Ádó egyéni olimpiai bajnoki címének eredménygrafikájára több 

mint 15 600 kedvelés érkezett. 

Ezenkívül a hazai rendezésű vizes világbajnokságon Milák Kristóf világcsúcsa és aranyérme 

több mint 6 200 kedvelést gyűjtött be. 

A legnépszerűbb videós tartalom a Nagy Viktorral készített hideg vizes posztunk, amelyet több 

mint 28 000-en tekintettek meg. 
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YouTube 
 
A csatornánkon szereplő összes videó 1 089 511 megtekintést ért el 2022-ben, a felhasználók 

összesen 87 300 órát töltöttek tartalmaink megtekintésével, több mint 2 500 feliratkozóval 

bővültünk, így átléptük a 30 000-es határt. A videómegosztó portálra 20 videót töltöttünk fel a 

taglalt egyéves időszakban, amelyek közül a legsikeresebb a Liu Shaoanggal a pekingi téli 

olimpiai faluban készített interjú lett, miután megnyerte Magyarország első egyéni téli olimpiai 

bajnoki címét. A videót több mint 58 000-en tekintették meg, 1 700-an kedvelték, 100 

hozzászólás érkezett. 

Mindezek ellenére a videó csak a 4. legsikeresebb lett a 2022-es évben. Első helyen a Kétoldalú 

minden érem szerepel 147 594 extra megtekintéssel, második helyen a Kempf Zozóval készített 

BMX-es videó, 114 344 többletmegtekintéssel, míg harmadik helyen a libabőrös magyar 

olimpiai győzelmeket feldolgozó videó lett 101 992 plusz megtekintéssel. 

 
TikTok 
 
A 2022-es esztendőben összesen 33 TikTokot posztoltunk, amelyek össznézettsége több mint 

2 500 000 volt, illetve több mint 205 000 kedvelést zsebeltek be. A legnagyobb sikert a pekingi 

téli olimpiai faluból kiszűrődő zaj érte el: több mint 450 000-en tekintették meg. Kedvelés 

tekintetében a pekingi téli olimpián a szkeletont bemutató posztunk tarolt: több mint 35 000-en 

nyomtak a like gombra. A 2022-es évben 6 000-en követtek be minket, így 36 200-ra duzzadt 

követőink száma a platformon. 

 

LinkedIn 

A MOB 2021. július 1-jén indított LinkedIn-oldalát az idei év elején már közel 4700-an követik, 

így mintegy 1 700 új követőt gyűjtöttünk. A platform jellegéből adódóan itt a szervezeti, 

„szárazabb” hírek és a felhívásaink is elférnek, jellemzően a MOB honlapjának képes 

beszámolóit is megosztjuk. A szponzorainknak, partnereinknek ezáltal is újabb megjelenést 

tudunk biztosítani. Kiemelkedő organikus elérést mutat (140 346) például a „Születésének 50. 

évfordulóján alkalmi bélyeg kibocsátásával tiszteleg Benedek Tibor emléke előtt a Magyar 

Posta” bejegyzésünk, népszerűek voltak a pekingi téli olimpia idején megjelent posztjaink is.  

Ha a teljes évet nézzük, pozitív kép rajzolódik ki, hiszen minden platformon nőtt a követőink 

száma, ami azt mutatja, hogy a követők érdekesnek találják a tartalmainkat.  
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Az eseményeken túl a kommunikációs csapat nagy hangsúlyt fektetett a saját rendezvényekre: 

ilyen volt például júniusban az Olimpia napja, amelyre a MOB egésznapos 

rendezvénysorozattal készült (délelőtt koszorúzás, streetball olimpiai bajnokokkal, 

szerződéskötés, este olimpiai zászló leengedése a világbajnoki vízilabda-meccsen és fényfestés 

a Budai Vár falán), így volt mit feldolgozni fotóban, videóban és szövegben egyaránt.  

A folyamatos tartalomgyártással párhuzamosan elkezdődött az olimpia.hu modern köntösbe 

öltöztetése, azzal a céllal, hogy a korábban intézményi honlapként használt olimpia.hu, 

valamint a magyarock.hu összeolvadhasson egy modern, szerethető, áttekinthető weboldallá, 

amelyen a színes, érdekes tartalmak ugyanúgy megtalálhatók, mint az intézményi hírek. (Ez 

időközben meg is történt, jelenleg az adatbank honlaphoz igazítása zajlik – dizájn 

szempontjából.) 

Elindult a 2024-es párizsi olimpia akkreditációs folyamata is: nagyságrendileg kétszer annyi 

kérelem érkezett, mint amennyi akkreditációt ki tudtunk adni, ám nyilván priorizáltunk, és a 

sport szempontból fontos médiumok kérelmét fogadtuk el. Ez egyelőre csak a szám szerinti 

akkreditáció, az újságírókat és fotósokat később kell kijelölni a párizsi részvételre.  
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Sport Állandó Választottbíróság  
 

A Magyar Olimpiai Bizottság keretén belül működő Sport Állandó Választottbíróság előtt 

2022-ben három eljárás indult, melyből kettő másodfokú doppingeljárás volt. A 

Választottbíróság tagjai - a mandátumok lejártát követően - 2022 márciusában 4 évre 

megválasztására kerültek. 

 

 


